
در سال های اخیر، خبر بازداشت اعضای شوراهای شهر و روستا در نقاط مختلف کشور به امری تکراری تبدیل شده است. این اتفاق، سایه ای از ابهام و نگرانی را بر کارکرد این نهاد مردمی انداخته و زمزمه هایی مبنی بر حذف یا دست کم محدود کردن اختیارات آن را 
در برخی محافل سیاسی به وجود آورده است. حامیان حذف شوراها، معتقدند که بعضی ناهنجاری های رفتار مالی و ناکارآمدی در این نهاد ریشه دوانده و وجود آن نه تنها سودی برای مردم ندارد، بلکه مانعی بر سر راه پیشرفت و توسعه شهری و روستایی محسوب 

می شود. آنها استدلال می کنند که اعضای شوراها که عمدتاً از افراد کم تجربه و فاقد تخصص لازم هستند، در معرض تطمیع و زد و بند قرار گرفته و منافع شخصی و گروهی خود را به جای مصالح عمومی دنبال می کنند...
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نشــان از نبود سیســتم یکپارچه در دولت استنشــان از نبود سیســتم یکپارچه در دولت است

بازداشت اعضای شوراهای شهر و روستا؛ زمزمه حذف یا ضرورتی برای اصلاح؟

چرا واردات خودرو به نقطه چرا واردات خودرو به نقطه 
بحـــرانی رسیده است؟بحـــرانی رسیده است؟
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میراث ملی، متعلق به مردم است نه یک نهاد خاص
ح کردند: کارشناسان گردشگری در گفت و گو با راه مردم مطر

حامد بنائی، راه مردم؛کارشناسان گردشگردی بر این عقیده هستند، اماکنی که نام میراث ملی را به دنبال دارند، باید در اختیار مردم قرار داشته باشد و دخل و تصرف هر سازمان و نهادی، جز وزارت گردشگری 
بر آنها، جایز نیســت.مرتضی خاکسار، استاد دانشگاه و کارشناس گردشگری در گفت و گو با راه مردم پیرو موضوع تصرف برخی عمارت های مجموعه ی فرهنگی - تاریخی سعدآباد توسط نهاد ریاست جمهوری 
و عدم دسترســی مردم به این میراث ملی گفت: ایران کشــوری پهناور اســت که من آن را قاره ایران خطاب می کنم.ایران به عنوان کریدور گردشــکری و با دارا بودن بسترهای متعدد که بازگوی تاریخ این 

سرزمین کهن محسوب می گردد، قابلیت های زیادی را پیرو گســترش صنعت گردشگری به جای اتکا به صنعت نفت دارد.وی تبدیل سازمان میراث ...

روزنـــامـه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی

درست است که دولت در برخی زمینه های اقتصادی 
امار و ارقام رشــد و توســعه را منتشر می کند و من 
هم نمی گویم که این آمار غلط اســت، اما نکته مهم 
این است که دولت، آمار و ارقام اقتصادی را به شکل 
گزینشی منتشر می کند و گاهی نیز امار هایی منتشر 
می کند که شبهه برانگیز است. این نوع انتشار آمار، 
باعث می شــود حس کنیم دولــت می خواهد به هر 
قیمتی بر ادعای رشــد اقتصادی در دولت سیزدهم 
صحــه بگذارد و این در حالیســت کــه ما در جمع 
کشور های دنیا، جزو پنج کشور آخر در حوزه ارزش 

پول ملی هستیم
 حمیدرضا رستگارپور، رئیس اتاق اصناف ایران گفته 
است: »تقریبا تمام مردم هیچ علاقه ای به نگهداری 
ریال ندارند و هم فعال اقتصادی و فعال در کسب و 
کار ها و هم مردم عادی پول ملی را خسارت می بینند 
و می دانند. از این رو مســئولان کشور باید برای این 
موضوع تدبیری بیندیشند تا ریال حداقل برای یک 
سال پشتوانه داشته باشد، یعنی مردم مطمئن شوند 
که ارزش این پول حداقل یک سال حفظ می شود و 

این خواسته ما در اصناف هم است.«
 وی با بیــان اینکه بودجه ریــزی نباید به گونه ای 
باشد که مردم را به ســمتی هدایت کند که پول را 
بــه کالا تبدیل کنند، تاکید کرد: »تقریبا تمام مردم 
هیچ علاقه ای به نگهداری ریــال ندارند و هم فعال 
اقتصادی و فعال در کسب و کار ها و هم مردم عادی 
پول ملی را خســارت می بیننــد و می دانند. از این 
رو مسئولان کشــور باید برای این موضوع تدبیری 
بیندیشــند تا ریال حداقل برای یک ســال پشتوانه 
داشته باشد، یعنی مردم مطمئن شوند که ارزش این 
پول حداقل یک سال حفظ می شود و این خواسته ما 

در اصناف هم است.«
کنتــرل یا تثبیــت ارزش پول ملی یک کشــور بر 
اساس شاخص هایی از جمله رشد اقتصادی و کنترل 
نقدینگی تعیین می شــود. اخیــرا رئیس کل بانک 
مرکزی در جلســه هیأت دولت اعلام کرد نرخ رشد 
نقدینگی در فروردین ماه به ۲۳ درصد کاهش یافته 
و در نتیجه انتظارات تورمی نیز رو به بهبودی است.

بر اســاس آمار بانک مرکزی، در ۸ سال دولت های 
یازدهم و دوازدهم، درآمد خالص ملی ســرانه افت 
فاحشی داشته که در ۲ سال نخست دولت سیزدهم 
بخشی از آن جبران شــده است. نگاهی به آمار ها و 
دستاورد های ارائه شده از سوی مقام های اقتصادی 
دولت سیزدهم این انتظار را در مردم ایجاد می کند 
که شــاهد تغییــرات گســترده ای در ارزش ریال و 
سبد معیشــت خود باشــد، اما نوع واکنش جامعه 
به ریال، کاملا منطبق بر فرضیه اعتمادســازی بین 
دولت و ملت نیســت.همچنین طی روز های گذشته 
تصویــری از یک گردشــگر روس در شــبکه های 
اجتماعی پربازدید شــد که در ازای ۳۰۰ دلار پول، 
بــه حدی پول نقد ایرانی تحویــل گرفته که مجبور 
شده از کیســه بزرگی برای حمل آن استفاده کند. 
تصویــری که کاربــران شــبکه های اجتماعی برای 

 توصیــف آن اغلب از هشــتگ کاهــش ارزش ریال
 استفاده کرده اند.

با توجه به این شــرایط پرسش هایی مطرح است از 
جمله این که چه عواملی منجر به کاهش ارزش پول 
ملی می شــوند و چگونه می توان ارزش پول ملی را 
کنترل کرد و افزایش داد؟ علی قنبری، اقتصاددان و 
عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس در گفتگو 

با فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است
مثلــث طلایــی بــرای احیــای ارزش پــول ملی 
چیســت؟علی قنبری بــه فرارو گفــت: »مهمترین 
عاملی کــه در کاهش ارزش پول ملی موثر اســت، 
افزایش تورم محسوب می شــود. حقیقت این است 
که تورم در کشــور ما به شکلی افسار گسیخته رشد 
کرده اســت. افزایش نقدینگی، سیاســت های مالی 
انبســاطی و کسری بودجه و عوامل مهم دیگری در 
تشدید تورم کشــور نقش دارند. بانک مرکزی نرخ 
تورم در ســال ۱۴۰۲ را ۵۲.۳ درصد محاسبه کرده 
اســت؛ رقمی که ۱۱.۶ درصد بیشتر از نرخ اعلامی 
مرکــز آمار بود و اصلا حتی اگــر به رقم تورم مرکز 
آمار هم استناد کنیم، باز هم وضعیت تورم کشور به 
شــدت بالاتر از حد انتظار است. همزمان با افزایش 
تورم، یکی از مهمترین پیامد های اقتصادی، رشــد 
نقدینگی است،  با افزایش تورم و کاهش ارزش پول 
ملی، بسیاری از مردم ترجیح می دهند کالا ها یا ارز 
خارجی را جایگزین ریال کنند؛ بنابراین طبیعیست 
که بازار ارز، طلا، سکه، ملک و امثالهم داغ می شود. 
مردم برای حفظ سرمایه های خود به کالا های بادوام 
متوســل می شوند که در طول زمان و با وجود تورم، 
رکود یا مشــکلات اقتصادی در کشــور، بی ارزش 

نشوند.«
وی افــزود: »درســت اســت که دولــت در برخی 
زمینه های اقتصادی امار و ارقام رشــد و توســعه را 
منتشــر می کند و من هم نمی گویم کــه این آمار 
غلط اســت، اما نکته مهم این است که دولت، آمار و 
ارقام اقتصادی را به شکل گزینشی منتشر می کند و 
گاهی نیز آمار هایی منتشر می کند که شبهه برانگیز 
اســت. این نوع انتشــار آمار، باعث می شــود حس 
کنیم دولت می خواهد به هر قیمتی بر ادعای رشــد 
اقتصادی در دولت ســیزدهم صحه بگذارد و این در 
حالیســت که ما در جمع کشور های دنیا، جزو پنج 
کشــور آخر در حوزه ارزش پول ملی هستیم.«این 
اقتصاددان در ادامه گفت: »افزایش بی رویه نقدینگی 
پیوســته یکی از چالش های کشــور است و اگرچه 
گزارش اخیرا بانک مرکزی نشــان می دهد نرخ رشد 
نقدینگی به کمترین رقم ۵ سال اخیر و رشد حجم 
پول به عنوان هســته تورم ســاز نقدینگی، به ارقام 
پیش از ســال ۹۷ رسیده، اما مسئله این است که با 
توجه به بی اعتمادی آشکار مردم در خصوص ثبات 
چنین وضعیتی و عدم مشاهده مصادیق ملموس این 
آمار و ارقام در زندگی شخصی خود، همچنان اقدام 
به خرید ارز و ســایر اقلام جایگرین ریال می کنند. 
این موضوع به مسئله ســرانه درآمد ملی کشور نیز 

قابل تعمیم اســت و اگرچه در این بخش نیز، دولت 
مدعی بهبودی شــرایط است، اما با توجه به کاهش 
ارزش پــول ملــی، نمی توان نتیجه محسوســی در 
معیشت مردم دید. براساس ادعای مسئولان کشور و 
وعده های داده شده، ما باید نرخ رشد اقتصادیمان را 
به ۸ درصد برسانیم در حالی که این رقم هم اکنون 
حدود ۴ درصد است. رشــد اقتصادی را می توان به 
عنوان یکی از مهمترین مولفه های موثر بر ارزش پول 
ملی دانســت و در نتیجه اگر دولت به دنبال راهکار 
افزایش ارزش پول ملی اســت، بهتر است فکری به 
حال کنترل بهتر تورم و افزایش شــاخص های رشد 

پایدار داشته باشد.«
وی افــزود: »حقیقت کف جامعه ما این اســت که 
مردم نــه تنها فقیرتر شــده اند، بلکه ســفره های 
آنان نیز کوچکتر شــده است. می خواهم به نکته ای 
اشــاره کنم که شــاید ظاهرا به عنوان نشــانه ها یا 
دلایل کاهش ارزش پول شــناخته نشود، اما دقیقا 
از مصادیق کاهش ارزش پول ملی اســت. وقتی یک 
جامعه امید به اقتصاد کشــور را از دست می دهد، به 
راحتی از همه چیز دســت کشــیده و به هر قیمتی 
مهاجرت می کند و درباره وضعیت اقتصاد کشــور و 
وعده های مســئولان بی اعتماد می شــود، دقیقا در 
کاهش ارزش پول ملی موثر خواهد بود. اتفاقا یکی از 
روش هــای کنترل، تثبیت و افزایش ارزش پول ملی 
در کشور، افزایش نرخ اعتماد و توسعه سیاست هایی 
اســت که به کنترل نرخ تورم منتهی می شود. بانک 
مرکزی به عنوان مسئول کنترل ارزش پولی شناخته 
می شود، اما در کنار وظایف بانک مرکزی نمی توانیم 
منکر تاثیر مسائل سیاسی، امنیتی و بین المللی، بر 
ارزش پول ملی شویم. مشکلاتی از قبیل تحریم ها و 
عدم حل FATF یا شکل نگرفتن برجام جدید نیز 
در کاهش ارزش پول ملی بی تاثیر نیســت. اصلاح 
هر یک از این موانع مســاوی خواهد بود با افزایش 
مبادلات اقتصادی ما با دیگر کشور ها و توسعه روابط 
پولی بانکی ما و در نتیجه افزایش ارزش پول ملی.«
عضو هئیت علمی دانشــگاه تربیــت مدرس گفت: 
»مثلث ترمیم اعتماد مردم نســبت به سیاست های 
اقتصــادی دولت، رفع موانع تحریمی و ترمیم روابط 
با جهان و توسعه زیرســاخت های داخلی در کشور 
می تواند به تثبیت و رشــد ارزش پولی کشور کمک 
کند. تا همین چند وقت پیش صحبت از این می شد 
که نباید اجازه دهیم اقتصادمان ونزوئلایی شــود و 
این در حالیســت که اکنون ونزوئلا، در حال بهبود 
بخشــیدن روابط خود با دیگر کشور ها برای کاهش 
تــورم و بهبود ارزش پول ملی خود اســت، بنابراین 
بهتر است به جای این که کشور های ضعیف را الگو 
قرار دهیم، کشــور هایی را الگــو قرار دهیم که مثل 
مــا از منابع و امکانات داخلــی برخوردارند و تلاش 
کرده اند در مسیر رشد اقتصادی و کنترل تورم قدم 
بردارند. بانک مرکزی و دولت از هم جدا نیســتند و 
بانک مرکزی همان سیاســت هایی را اعمال می کند 

که دولت پشتیبان آن است. 

به دلایل متعددی از جمله قریب الوقوع بودن حضور 
شــرکت های خارجی در پروژه استخراج این میدان 
گازی، بســیار مهم اســت که مقامات ایرانی هر چه 
ســریعتر، ضمن درک اهمیت این موضوع اقدامات 
دیپلماتیــک را آغاز کــرده و وارد گفتگو با طرفین 
شود. حتی می توان برای کاهش تنش های احتمالی 
از حضور یــک ناظر خارجی در گفتگو ها اســتفاده 
کــرد که داوری بی طرفانه را انجام دهد. در غیر این 
صورت احتمال افزایش تنش بین کشور های مذکور 

بسیاربالا است.
 میــدان گازی آرش، یــک میــدان گاز طبیعی در 
شــمال خلیج فارس با ۲۲۰ میلیارد متر مکعب گاز، 
همچنان محل مناقشه بین ایران، کویت و عربستان 
اســت. یکی از موانع اصلی حل و فصل مناقشه بین 
ایران و ســایر مدعیان تملک بــر این میدان گازی، 

شکست در تعیین مرز های مشترک دریایی است.
 مقام های کشــور تاکید دارند که ۴۰ درصد از این 
میــدان گازی در آب های ســرزمینی ایــران و ۶۰ 
درصد در منطقه بی طرف تقسیم شده بین کویت و 
عربستان سعودی قرار دارد، اما درطرفین عربستانی 
و کویتی تاکید دارند که کل میدان گازی در منطقه 

بی طرف قرار دارد و ایران هیچ حقی بر آن ندارد.
اکنون در شــرایطی که این معمای گازی حل نشده 
اســت، کویت و عربســتان مناقصه توســعه میدان 
گازی آرش را برگــزار کــرده و مدعی شــده اند در 
قالب این مناقصه به زودی به هدف برداشــت روزانه 
۸۰۰میلیــون فوت مکعب گاز از این میدان خواهند 
رســید. درواقع کویت و عربستان معتقدند ایران در 
میدان گازی آرش ســهمی ندارد و این دو کشــور 

عربی باید نسبت به توسعه آن اقدام کنند.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ 
به تکرار ادعای یک  جانبه کویت درباره میدان گازی 
آرش در بیانیه پایانی سفر امیر کویت به مصر، ضمن 
مردود دانســتن این ادعا گفت: »تکرار این ادعا های 
یک جانبه و بی اســاس از ســوی طرف کویتی مایه 
تأســف اســت. همانند قبل از طــرف کویتی برای 
دستیابی به توافقی پایدار که مبتنی بر همکاری های 
دوســتانه و منافع مشترک باشــد، دعوت به عمل 

می آوریم.«
جواد اوجــی، وزیر نفت ایران نیــز بار ها بر اهمیت 
همــکاری برای بهــره برداری از ایــن میدان گازی 
تاکید و اعلام کرده ایران آماده اســت ضمن گفتگو 
با مقام های کویت و عربســتان بــه یک اجماع نظر 
برســد. محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور 
نیز در متنی که مدتی پیش در حساب کاربری خود 
در شــبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد نوشته است: 
»جمهوری اســلامی ایران تحت هیچ شــرایطی از 
»حق مکتسبه« خود در میدان مشترک گازی آرش 
عقب نشــینی نخواهد کرد. موضوع باید »با گفتگو« 
حل شــود و »به هیچ وجه اجازه اقدام یک جانبه در 

برداشت از این میدان را نخواهیم داد.«
بــا این وجود از حدود یک ســال پیــش و به طور 

دقیق تر مرداد ماه سال گذشــته عربستان و کویت 
بر سر آغاز پروژه توسعه میدان گازی آرش به توافق 
کامل رسیدند و مقامات شرکت نفت »خلیج کویت« 
و مســئولان شــرکت نفت عربســتان )آرامکو( در 
جلسه ای مشترک اعلام کردند که طبق یک جدول 
زمان بندی شده و مورد توافق، کار توسعه این میدان 
گازی را پیش خواهند برد. اکنون و با توجه به انتشار 
خبر هایی درباره تلاش های دو کشــور برای توسعه 
میدان گازی از طریق مناقصه، پرســش هایی مطرح 
است از جمله این که بهترین راهکار پیش روی ایران 
درباره میدان گازی آرش چیســت و درموارد مشابه، 
حقوق بین الملل چه پیشــنهاداتی را ارائه می کند؟ 
حسن مرادی، کارشناس حوزه حقوق انرژی و عضو 
هیئت علمی دانشگاه تهران در گفتگو با فرارو به این 

پرسش ها پاسخ داده است:
تکلیف میدان گازی آرش را پیش از ان که دیر شود 
مشــخص کنیمحسن مرادی به فرارو گفت: »میدان 
گازی آرش که از سوی کشور های عرب منطقه به نام 
الدره شــناخته می شود، در یک وضعیت بسیار ویژه 
و خاص قرار دارد. این میدان گازی به طور مشترک 
در آب های ایران، عربســتان و کویت قرار دارد و در 
نتیجه هر سه کشــور می توانند درباره مالکیت این 
میدان گازی، ادعا داشته باشند؛ بنابراین ابهام بزرگی 
مطرح اســت که کدام کشور بیشــترین تملک را بر 
این میدان گازی دارند یا اساسا ظرفیت های برداشت 
از این میدان گازی از ســوی هر کشــور باید با چه 
درصد هایی مشــخص شود. در وضعیتی که با چنین 
ابهامی رو به رو هســتیم، ســاده ترین و بدیهی ترین 
پاســخ در حقوق بین الملل، تعیین مرز ها و استفاده 
اشــتراکی و مسالمت آمیز از این میدان گازی است. 
نه کویت و نه عربســتان، در حــوزه میادین گازی و 
نفتی کمبودی دارند یا به لحاظ اقتصادی حیاتشان 
به این یک میدان گازی وابسته شده است، بنابراین 
به نظر می رســد موضوع میدان گازی آرش شکل و 
شــمایل سیاسی گرفته است و از حالت عادی خارج 
شده اســت.«وی افزود: »معتقدم در این نوع موارد 
دیپلماسی بسیار کارساز است و باید جلساتی جدی 
و چند جانبه در این خصوص تشــکیل شــود. مهم 
نیست که این ملاقات ها و رایزنی ها قرار است تا چه 
زمانی به طول بینجامد، اما لازم اســت کشــور های 
مدعــی درباره میــدان گازی آرش از گام اول یعنی 
کارشناســی میدان گازی تا اســتخراج را با یکدیگر 
حــل کنند. وقتی دو کشــور عربســتان و کویت با 
یکدیگر متحد شده اند به این معناست که به زودی 
و در قالب قرارداد هایی با شــرکت های خارجی وارد 
مرحله استخراج خواهند شد و دقیقا همین جا است 
که ماجرا پیچیده تر از قبل می شود. درواقع تا پیش 
از شــروع همکاری با کمپانی خارجی، طرف حساب 
ایران کشــور های مدعی بر مالکیــت میدان گازی 
هســتند، اما به محض انعقاد قــرارداد، یا قراداد ها 
با شــرکت های خارجی، طرفیــن دیگری نیز درباره 

میدان گازی آرش مدعی خواهند شد.«

اســتاد حقوق اقتصــاد و انرژی دانشــگاه تهران در 
ادامــه گفت: »بــه دلایل متعــددی از جمله قریب 
الوقــوع بودن حضور شــرکت های خارجی در پروژه 
اســتخراج این میدان گازی، بســیار مهم است که 
مقامات ایرانی هر چه ســریعتر، ضمن درک اهمیت 
این موضوع اقدامات دیپلماتیک را آغاز کرده و وارد 
گفتگو با طرفین شــود. حتی می توان برای کاهش 
تنش های احتمالی از حضــور یک ناظر خارجی در 
گفتگو ها استفاده کرد که داوری بی طرفانه را انجام 
دهــد. در غیر این صورت احتمال افزایش تنش بین 
کشور های مذکور بســیار بالا است. به لحاظ قانونی 
ما territory water )قلمرو آبی( خود را داریم 
)منطقــه   Exclusive economic zone و 
اقتصادی ویژه( به وســعت ۲۰۰ مایل دریایی داریم 
که منطقه ای اقتصادی انحصاری و مختص ما است. 
افــزون بر این ها ما آب های ســرزمینی و ســواحل 
خاص خود را داریم که همه این ها، قوانین و حقوق 
منحصــر به خود را دارد. مــا می توانیم برای احقاق 
حقوق خود به مجامع بین المللی شــکایت کنیم یا 
کار را در ســطح بالاتری پیگیری کنیم، اما مســئله 
این است که اصلا چرا باید چنین کاری انجام دهیم 

وقتی مسیر دیپلماسی و گفتگو باز است؟«
وی افــزود: »بنابراین اگرچه به لحــاظ حقوق بین 
المللی راه هایی بــرای داوری و احقاق حق ما وجود 
دارد و می تــوان این موضــوع را این گونه حل کرد، 
اما راه دیپلماسی، یک راه اســتانداردتر و نزدیک تر 
اســت. اگر سه کشور به توافق برسند که یک کشور 
دیگــر به عنــوان طرفی که نافع نیســت وارد عمل 
شــود و این اختــلاف را حل کند. ســواحل دریا ها 
در هر کشــور کنگره هایــی دارد و نــوک مخروط 
این کنگره ها، نســبت به انتهــای مخروط متفاوت 
اســت. پدیده جدیدی در حقــوق بین الملل دریا ها 
بــه وجود آمــده و آن جزایر مصنوعی اســت. مثلا 
امــارات متحــده عربــی جزایر مصنوعی ســاخته 
است که بسیار عظیم هســتند. این معنای افزایش 
ســطوح خشکی و از بین بردن سطوح دریایی است، 
بنابراین دقت کنیم که هر اندازه ســطوح خشــکی 
پیش مــی رود، مرز های دریایی بیــن المللی تغییر 
می کند. حالا پرســش این اســت که آیا این جزایر 
مصنوعی مرجعیت یــا موضوعیت دارند؟ این موارد 
را نیــز در حقوق بین المللــی دریا ها داریم که حل 
 نشــده باقی مانده. هدف از طرح این مثال این است 
که تاکید کنم داوری درباب مسائل مشابه تا چه حد 

دشوار است.«
این کارشــناس حوزه انرژی گفــت: »برای حل این 
موضــوع در نهایت بهتر اســت از طریق مســالمت 
آمیز مشــکل را حل کنیم. این روش شامل جلسات 
کارشناســی دقیق و حرفــه ای و دعوت از مقام های 
حوزه انرژی کشور های مدعی در میدان گازی آرش 
اســت. حتی اگر قرار است از این سطح فراتر رفته و 
اقدام قانونی کنیم باید در نهایت مســالمت و بدون 

درگیری وارد عمل شویم.

ماجرای »میدان گازی آرش« در آستانه پیچیدگی؛ چه باید بکنیم؟مثلث طلایی احیای ارزش پول ملی
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رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: انتخابات مرحله اول و دوم با هم هیچ فرقی ندارد، 
مرحله دوم تکمیل کننده مرحله اول است.حضرت آیت ا... خامنه ای...

یادداشت، راه مردم؛کشور ما در سال تحصیلی ۱۳۹۹ - ۱۴۰۰ ، شاهد حضور حدود 
یک میلیون و ۶۱۶ هزار نفر دانشجوی علوم انسانی...

سرمقاله، راه مردم؛طی حدود یک دهه اخیر با توجه به شعارهای اقتصادی که ابتدای 
هر سال توسط رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی اعلام ...

با توسعه کسب وکار های آنلاین و شیب تند آن در چند سال اخیر به ویژه در دوران کرونا، 
بسیاری از مشاغلی که حتی تصور نمی شد به عنوان...

پس از انداختن رای خود به صندوق

 سعید خورشیدی

آیا دوره ششم مجلس شوراهای اسلامی شهر و روستا ، آخرین دوره آن خواهد بود؟

 احمدرضا هدایتی
کارشناس ارشد مدیریت

دارندگی و برازندگی؛ پزُ جدید این بار در خرید لاکچری بنزین

 رهبر انقلاب: مرحله دوم انتخابات 
به  اندازه مرحله اول اهمیت دارد

 وقت ارزیابی
 انقلاب فرهنگی 

 پیش نیازها و الزامات
 جهش تولید با مشارکت مردم

 فروش بنزین ۷ هزار تومانی 
در پلتفرم های آنلاین
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سیاسی، اجتماعیسیاسی، اجتماعی

بازداشت اعضای شوراهای شهر و روستا؛ زمزمه حذف یا ضرورتی برای اصلاح؟

 آیا دوره ششم مجلس شوراهای اسلامی شهر و روستا 
آخرین دوره آن خواهد بود؟

در ســال های اخیر، خبر بازداشــت اعضای شــوراهای شــهر و روســتا در نقاط 
بهام  ز ا تفاق، سایه ای ا مختلف کشــور به امری تکراری تبدیل شــده اســت. این ا
نداخته و زمزمه هایــی مبنی بر حذف  نــی را بــر کارکرد این نهاد مردمــی ا و نگرا
یــا دســت کم محدود کردن اختیــارات آن را در برخی محافل سیاســی به وجود 

است. آورده 
در ســال های اخیر، خبر بازداشــت اعضای شــوراهای شــهر و روســتا در نقاط 
بهام  ز ا تفاق، سایه ای ا مختلف کشــور به امری تکراری تبدیل شــده اســت. این ا
نداخته و زمزمه هایــی مبنی بر حذف  نــی را بــر کارکرد این نهاد مردمــی ا و نگرا
یــا دســت کم محدود کردن اختیــارات آن را در برخی محافل سیاســی به وجود 

است. آورده 
ها، معتقدنــد کــه بعضــی ناهنجاری های رفتــار مالی و   حامیــان حــذف شــورا
نــده و وجود آن نه تنها ســودی برای مردم  ناکارآمــدی در این نهاد ریشــه دوا
ه پیشــرفت و توســعه شــهری و روســتایی محسوب  رد، بلکه مانعی بر ســر را ندا
فراد کم تجربه  ز ا می شــود. آنها اســتدلال می کنند که اعضای شــوراها که عمدتاً ا
ر گرفته و منافع  و فاقــد تخصص لازم هســتند، در معرض تطمیع و زد و بند قــرا

شــخصی و گروهی خود را بــه جای مصالح عمومــی دنبال می کنند.
رتجاعــی و مغایر با  قدام را گامی ا ، این ا ها از ســوی دیگر، مخالفان حذف شــورا
رتباطی  ها به عنــوان پل ا ننــد. آنها معتقدند که شــورا اصول مردم ســالاری می دا
بیــن مردم و مســئولان، نقشــی اساســی در نظارت بــر عملکرد شــهرداری ها و 
یفــا می کنند. حذف این نهــاد، عملًا صدای مردم  پیگیــری مطالبات شــهروندان ا
را خامــوش کــرده و زمینه را بــرای تمرکز قدرت و اعمال فســاد بیشــتر فراهم 
، آنچه مســلم اســت این  ها فقان و مخالفان حذف شــورا ز موا مــا فــارغ ا ا می کند.
ز این نهادها به یک معضل جدی تبدیل  اســت که ناکارآمدی و فســاد در برخی ا
ز قدرت که در  شــده اســت. پرونده های متعدد رشــوه، تخلــف و سوءاســتفاده ا
گوشــه و کنار کشور به گوش می رســد، ضرورت اصلاحات ساختاری در این نهاد 

ز پیش آشــکار می کند. ا را بیش 
، باید به دنبــال راهکارهایی برای  ها ، به جای حــذف کامل شــورا در این راســتا

ز: یــن راهکارها عبارتند ا ز ا تقویــت و کارآمدتر کــردن آنها بود. برخی ا
ها: می توان با برگزاری دوره های   بالا بردن ســطح دانش و تخصص اعضای شــورا
نجام  ، آنهــا را برای ا ها رتقای ســطح آگاهی اعضای شــورا آموزشــی تخصصی و ا

ســاخت. نمند  توا خود  وظایف  بهتر 
نینی شــفاف و دقیق،  نین شفاف ســازی و نظارتــی قوی تر: با وضع قوا  تدوین قوا
ز بــروز فســاد و تخلف در شــوراها پیشــگیری کــرد و زمینه را برای  می تــوان ا

نظــارت دقیق تر بر عملکــرد آنها فراهم نمود.
: بــا اختصاص بودجه کافی و منابع مالی مســتقل  ها  تقویت اســتقلال مالی شــورا
بســتگی بــه نهادهای قدرت و ثروت رها کرده و  ز وا به شــوراها، می توان آنها را ا

اعطا کرد. آنها  به  نجام وظایف خود، اســتقلال بیشــتری  ا در 
رتقای ســطح آگاهی مردم و  : با ا ها نتخابات شــورا یــش مشــارکت مردم در ا فزا  ا
فراد اصلح  نتخاب ا ز ا نتخابات شــوراها، می توان ا ا تشــویق آنها به حضور فعال در 

و متعهــد به قانون و مــردم اطمینان حاصل کرد.
، نه تنها مشــکلی را حل نمی کند،  ها در نهایت، باید توجه داشــت که حذف شــورا
ند پیامدهای منفی به دنبال داشــته باشــد. راهکار درســت، اصلاح و  بلکه می توا
نی  بادا ند به رسالت خود در جهت پیشرفت و آ  تقویت این نهاد مردمی اســت تا بتوا

کند. روســتاها عمل  و  شهرها 

پس از انداختن رای خود به صندوق

رهبر انقلاب: مرحله دوم انتخابات به  اندازه مرحله اول اهمیت دارد

رهبر معظم انقلاب اســلامی گفتند: انتخابات مرحلــه اول و دوم با هم هیچ فرقی ندارد، مرحله دوم تکمیل 
کننده مرحله اول است.حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در اولین دقایق آغاز 
رای گیری مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در تهران، با حضور در حسینیه امام 
خمینی )ره(، در این دور از انتخابات که به صورت الکترونیکی برگزار شــد، شــرکت کردند.به گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اســلامی بعد از شرکت در انتخابات با اشاره به تفاوت 
نداشــتن مرحله اول و دوم انتخابات، تاکید کردند: اهمیت مرحله دوم کمتر از مرحله اول نیســت و مردم با 

حضور خود در این مرحله از انتخابات، مجلس را تکمیل کنند.
رهبر انقلاب اســلامی، انتخابات را نشــانه حضور مردم و اراده و تصمیم گیری آنان دانستند و گفتند: وظیفه 
ملی هر فردِ دوســتدار پیشرفت کشور و نزدیک شدن آن به مقاصد بزرگ، شرکت در انتخابات است.حضرت 
آیت الله خامنه ای خاطر نشــان کردند: هرچه رای بیشــتر باشــد، مجلس قوی تر خواهد بود و هرچه مجلس 

قوی تر باشد، امکان کار در کشور بیشتر است.

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان خبر داد:

راه اندازی پروژه KHT در اواخر خرداد
قدیری تصریح کرد: پتروپالایش اصفهان در ســال ۱۴۰۷ صادرات محور خواهد شــد و در زمینه محصولات 
پتروشــیمی و تکمیل زنجیره ارزش صادرات خواهیم داشت و ســود پتروپالایش اصفهان چهار برابر خواهد 
شد. مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان گفت: اتفاق خوبی در پتروپالایش اصفهان صورت گرفته، ۵۳۰ 
هکتار زمین در بندرعباس خریداری کردیم و یک پروژه ۱۲۰ هزار بشکه ای را عملیات ساخت آن را شروع 
خواهیم کرد و تا پایان سال بعد به بهره برداری خواهیم رساند که در این راستا پنج و نیم میلیون لیتر بنزین 
و پنج میلیون لیتر گازوییل هم روزانه به سوخت کشور اضافه خواهد شد که نقش مهمی در کاهش ناترازی 
سوخت را دارد.قدیری افزود: سایت ۲ پتروپالایش اصفهان در بندرعباس احداث خواهد شد و خبرهای خوبی 

از این مجموعه شنیده خواهد شد.
وی ادامه داد: واحد KHT که قول داده بودیم در محضر رهبر معظم انقلاب یکساله تمام شود علیرغم تاخیر 
در ترخیص کالا از گمرک اواخر خرداد و یا اوایل تیر راه اندازی خواهد شد.قدیری تصریح کرد: پتروپالایش 
اصفهان در ســال ۱۴۰۷ صادرات محور خواهد شــد و در زمینه محصولات پتروشــیمی و تکمیل زنجیره 
ارزش صادرات خواهیم داشــت و ســود پتروپالایش اصفهان چهار برابر خواهد شد.سود پتروپالایش اصفهان 
 در ســال گذشــته ۴۰ همت بوده که با بهره برداری از این پروژه ها سود پتروپالایش اصفهان به ۱۵۰ همت

 خواهد رسید.

کاهش حاشیه سود ســکه حراجی به پنج درصد 
در عرضــه آخر، زنگ خطر را بــرای خریداران به 
صــدا درآورده و موجب شــده حــراج بعدی که 
دوازدهمین دور فروش سکه در مرکز مبادله ارز و 

طلای ایران است به رقابتی حساس تبدیل شود
تاریخ انتشار: ۰۹:۰۶ - ۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۳  پ

ثبت نام سکه دولتی در سامانه مرکز مبادله ادامه 
دارد. حراج دوازدهم به زودی آغاز می شود و مانند 
دوره هــای قبلی می توان ســکه دولتی را ارزاتر از 

بازار آزاد خرید.
قیمت ســکه امامی نیمه فروردین ۱۴۰۳، از مرز 
۴۰ میلیون تومان گذشت و پس از آنکه موفق شد 
رکورد تاریخی قیمت خود را تا ۴۵ میلیون و ۹۳۵ 
هزار تومان بهبود ببخشد، تا الان زیر ۴۰ میلیون 
معامله نشده است. خرید سکه تمام از حراج مرکز 
مبادلــه در این وضعیت گزینه مناســبی به نظر 
می رســد، اما در روز نخست حراج ۱۴۰۳، قیمت 
سکه دولتی هم پای خود را از مرز ۴۰ ملیون فراتر 
گذاشت. اگرچه روند در روز دوم حراج جبران شد 
و متقاضیان موفق شــدند سکه تمام را دو میلیون 
ارزان تر از بازار تهیه کنند، اما کاهش حاشیه سود 
خرید ســکه حراجی به پنج درصد در عرضه آخر، 
زنگ خطر را برای خریداران به صدا درآورده است 
و موجب شــده حراج سوم امسال که دوازدهمین 
حراج ســکه در مرکز مبادلــه ارز و طلای ایران 
خواهد بود به صحنه رقابتی حســاس و نفســگیر 
تبدیل شــود. گزارش زیر کمک می کند شــانس 
خرید سکه دولتی با قیمت منصفانه افزایش پیدا 

کند.
حراج سکه در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، روز 
یکشــنبه ۱۳ اســفند ماه با عرضه سکه ربع بهار 
آزادی کلید خورد. در این روز از تعداد ۱۲ هزار و 
۸۷۷ قطعه ربع سکه ثبت سفارش شده در سامانه، 
۱۱۸ قطعه سکه به متقاضیان تخصیص پیدا کرد.

قیمــت ربع ســکه دولتی در اولین حــراج مرکز 
مبادلــه ارز و طــلای ایــران، ۱۱ میلیون و ۵۴۸ 
هزار تومان بود. حراج دوم باز به فروش ربع ســکه 
اختصاص داشــت و روز چهارشنبه ۱۶ اسفندماه 

برگزار است.
خریداران ســکه در این روز ۷۲ هزار و ۵۹۶ سکه 
ســفارش ثبت کردند، ولی چون هنوز ســازوکار 
خرید ســکه دولتی را بلد نبودند فقط ۱۰ هزار و 
پنج قطعه ربع ســکه با قیمت قیمت ۱۲ میلیون 

و ۵۸۸ هزار تومان به آن ها اختصاص پیدا کرد.
سومین حراج ســکه، روز شنبه ۱۹ اسفند برگزار 
شد. در پایان دوئل نفســگیر از مجموع ۴۴ هزار 
و ۴۱۰ ســکه، ۱۵ هزار و ۳۳ قطعه ربع ســکه به 
خریداران تخصیص پیدا کرد. قیمت سکه دولتی 
در حراج ســوم مرکــز مبادلــه ارز و طلا، به طور 

میانگین ۱۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بود.
قیمت در چهارمین حراج نیز از مجموع ۲۹ هزار 
و ۴۰۶ قطعه ســکه ثبت سفارش شده، ۱۵ هزار و 
۶۹۱ قطعه ربع سکه با میانگین قیمت ۱۲ میلیون 
و ۴۸۵ هزار تومان بــه متقاضیان تخصیص داده 
شد؛ بنابراین طی چهار جلسه حراج سکه طلا در 
مجموع ۴۱ هزار و ۸۴۷ ربع ســکه به متقاضیان 

تخصیص داده شده است.
سکه نیم بهار آزادی از حراج پنجم در روز دوشنبه 
۲۱ اســفندماه به مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
راه پیدا کرد. خرید ربع ســکه هم امکان پذیر بود. 
وقتــی دوئل به پایان رســید، از مجموع ۱۷ هزار 
و ۲۰۰ قطعه ربع ســکه ثبت سفارش شده، هشت 
هزار و ۵۲ قطعه ربع سکه به متقاضیان اختصاص 

پیدا کرد.
قیمت ربع ســکه در روز پنجم حراج مرکز مبادله 
ارز و طلای ایــران، به طور میانگین ۱۲ میلیون و 
۳۴۸ هزار تومان بود. همچنین شاهد ثبت ۹ هزار 
و ۱۱۳ قطعه نیم سکه بودیم، اما در نهایت، مجوز 

فروش چهار هزار و ۵۸۳ سکه به متقاضیان صادر 
شد. قیمت نیم سکه دولتی در روز نخست عرضه 
مرکز مبادله، ۱۹ میلیون و ۴۰۹ هزار تومان بود.

ســکه دولتی در قطع تمام بهار آزادی، اولین بار 
از ششــمین روز حراج سکه، قدم به میدان رقابت 
گذاشت. حراجی سه شــنبه ۲۲ اسفندماه برگزار 
شــد و از مجموع شــش هزار و ۷۵۵ ســفارش، 
ســه هزار و ۳۲ مورد پذیرش قرار گرفت. قیمت 
تمام سکه در حراجی ششم، به طور میانگین ۳۴ 

میلیون و ۶۸۳ هزار تومان بود.
قیمت ربع ســکه در حراج ششم به ۱۲ میلیون و 
۳۳۶ هزار تومان رســید. ۱۳ هزار و ۳۰۵ سفارش 
برای خرید ربع ســکه ثبت شد، ولی هفت هزار و 
۸۳۲ پیشنهاد تکمیل شدند. از مجموع چهار هزار 
و ۹۵۸ قطعه ســفارش نیز ســه هزار و ۹۵ مورد 
برای خرید نیم سکه با میانگین قیمت ۱۹ میلیون 

و ۴۹۵ هزار تومان مورد تایید قرار گرفت.
هفتمین حراج ســکه دولتــی در مرکز مبادله ارز 
و طلا چهارشنبه ۲۳ اســفند برگزار شد و در آن 
میانگین قیمت ربع ســکه به ۱۲ میلیون و ۳۳۶ 
هزار تومان رسید. خریدارن شانس داشتند در این 
روز خرید ســکه نیم بهــار آزادی را با قیمت ۱۹ 
میلیون و ۴۱۴ هزار تومان و خرید سکه تمام بهار 
آزادی را بــا میانگین قیمــت ۳۴ میلیون و ۵۴۱ 

هزار تومان خریداری کنند.
 متقاضیان خرید سکه طلا در حراج مرکز مبادله 
درخواست خود را با پیشــنهاد رقم های متفاوت 
ثبت می کنند و پــس از پایان مهلت قانونی ثبت 
سفارش، سکه طلا بر اساس اولویت بین بالاترین 
پیشنهاد ها توزیع می شــود. متوسط قیمت سکه 
در پیشــنهاد های موفق را می تــوان متر و معیار 
سنجش سود و منفعت شرکت کنندگان در حراج 

سکه دانست
هشتمین حراج سکه طلا، روز شنبه ۲۶ اسفندماه 

برگزار شــد و از مجموع ۹ هزار و ۳۷۴ قطعه ربع 
سکه ثبت سفارش شده، هفت هزار و ۴۹۹ قطعه 
بــا میانگین قیمت ۱۲ میلیون و ۲۸۱ هزار تومان 

به متقاضیان تخصیص داده شد.
قیمت نیم ســکه در حراج هشــتم، ۱۹ میلیون و 
۵۲۹ هزار تومان بود و آمــار می گوید از مجموع 
چهار هزار و ۱۰۸ ســفارش ثبت شده، سه هزار و 
۷۷۵ مورد تایید شد. تقاضای خرید سکه تمام به 
شش هزار و ۵۷۷ مورد رسید و وضعیت به شکلی 

بود که پنج هزار و ۵۶ سفارش تایید شدند.
قیمت سکه تمام بهار آزادی در دور هشتم حراج 
مرکــز مبادله به ۳۴ میلیــون و ۵۷۵ هزار تومان 
رسید.پرونده حراج سکه طلا در سال ۱۴۰۲، روز 
یکشنبه ۲۷ اسفندماه بسته شد. متقاضیان در این 
روز برای خرید ۹ هزار و ۶۳۷ قطعه ربع سکه صف 
کشــیدند و شــش هزار و ۱۱۶ قطعه ربع سکه با 
میانگین قیمت ۱۲ میلیون و ۳۸۳ هزار تومان به 

آن ها اختصاص پیدا کرد.
قیمت نیم سکه در نهمین روز حراج مرکز مبادله 
به ۲۰ میلیون و ۴۵۵ هزار تومان رسید؛ آن هم در 
شــرایطی که از مجموع شش هزار و ۲۹۴ تقاضا، 
فقط هزار و ۱۰۹ تقاضا تایید شدند. از طرف دیگر 
سکه تمام بهار آزادی به طور میانگین با قیمت ۳۵ 
میلیــون و ۱۶۹ هزار تومان بــه متقاضیان عرضه 

شده است.
حراج سکه در مرکز مبادله ارز و طلا، روز دوشنبه 
۲۷ فروردین از سر گرفته شد و با اینکه ۲۹ هزار 
و ۳۸۶ تقاضای خرید ثبت شد، در نهایت با توجه 
به قیمت های پیشنهادی تعداد هفت هزار و ۲۱۸ 

تقاضا مورد تایید قرار گرفت.
ربع ســکه بالاترین میــزان محبوبیت را در حراج 
مرکز مبادله ارز به خــود اختصاص داد. ۱۳ هزار 
و ۳۰۲ تقاضا برای خرید ربع ســکه وجود داشت، 
امــا در نهایت چهــار هزار و ۶۷۵ ربع ســکه به 
متقاضیان مشتاق تحویل داده خواهد شد. همین 
مســئله نشان می دهد خرید سکه از مرکز مبادله، 

آنقدر ها ساده نیست.
نیم سکه با پنج هزار و ۳۱۶ تقاضا در حراج شماره 
۱۰ مرکز مبادله شــرکت کرد و هزار و ۱۶ تقاضا 
تایید شــد. متقاضیان برای سکه تمام بهار آزادی 
ســنگ تمام گذاشــتند؛ ۱۰ هزار و ۷۶۷ تقاضای 
خرید توسط ســه هزار و ۵۴۴ نفر ثبت شد و در 
پایان هزار و ۵۲۷ عدد ســکه تمــام بهار آزادی 

معتبر بود.
قیمت ربع ســکه در اولین حراجی ســال ۱۴۰۳ 
مرکــز مبادلــه به طــور میانگیــن ۱۴ میلیون و 
۱۱۶ هــزار تومان بود. این عدد برای ســکه نیم 
بهــار آزادی ۲۳ میلیــون و ۶۴۴ هــزار تومــان 
 و برای ســکه تمام بــه ۴۱ میلیــون و ۶۸ هزار 

تومان می رسید.

۱۶ شــرکت بورسی و فرابورسی، زمان برگزاری 
مجمع ســالانه، عادی بطور فــوق العاده و فوق 

العاده را اعلام کردند.
۱۶ شــرکت بورسی و فرابورسی، زمان برگزاری 
مجمع ســالانه، عادی بطور فــوق العاده و فوق 

العاده را اعلام کردند.
بر اســاس این گزارش، شرکت های داروسازی 
فارابی، داروسازی اکسیر، سرمایه گذاری ارزش 
آفرینان، پارس مینو، شیمی دارویی داروپخش، 
فولاد امیرکبیر کاشــان، شــوکو پارس، تجارت 
الکترونیک پارسیان، لیزینگ کار آفرین، معادن 
مــس تکنار، ســیمان هگمتان و تامین ماســه 
ریختــه گری برای تصویب صورت های مالی به 

مجمع سالانه،
ســرمایه گذاری پردیس، سرمایه گذاری ارزش 
آفرینان، شــیمی دارویی داروپخش و ســیمان 
هگمتان برای تطابق اساسنامه، سرمایه گذاری 
جامی بــرای افزایش ســرمایه ۱۰۰ درصدی، 
تجــارت الکترونیــک پارســیان بــرای تطابق 

اساســنامه و اصلاح اساســنامه به مجمع فوق 
العاده،

بهساز کاشــانه تهران برای تصویب صورت های 
مالی و کشــت و دام قیام اصفهان برای انتخاب 
اعضا به مجمع عادی بطور فوق العاده می روند.

داروســازی فارابی: ساعت ۱۴ دوشنبه ۷ خرداد 
در مجموعه فرهنگی ورزشی تلاش

داروســازی اکسیر: ســاعت ۱۰ پنج شنبه ۱۰ 
خرداد در مجموعه فرهنگی و ورزشی تلاش

پارس مینو: ســاعت ۱۳ چهارشــنبه ۲ خرداد 
در محل شــرکت واقــع در  کیلومتر ۱۰ جاده 

مخصوص کرج
فولاد امیر کبیر کاشان: ســاعت ۱۰ شنبه ۲۹ 
اردیبهشــت در محل کارخانه واقع در کاشان ، 

کیلومتر ۱۴ جاده اردستان
شــوکو پارس: ساعت ۹:۴۵ چهارشنبه ۲ خرداد 
در شرکت پارس مینو واقع در کیلومتر ۱۰ جاده 

مخصوص کرج
لیزینگ کار آفرین: ساعت ۸:۳۰ پنج شنبه ۲۷ 

اردیبهشت در بلوار نلسون ماندلا، خ کاج آبادی، 
پلاک ۷۵ ، ساختمان شماره ۲ بانک کارآفرین

معــادن مــس تکنار: ســاعت ۱۰ شــنبه ۲۹ 
حجــت  خ  پاســداران،  خ  در  اردیبهشــت 

سوری)نیستان هفتم(، نبش رام، پلاک پنجم
تامین ماسه ریخته گری: ساعت ۱۰ پنج شنبه 
۱۰ خرداد در اتوبان همت غرب، بعد از بزرگراه 
اشــرفی اصفهانی، ابتــدای بلوار عــدل، مرکز 

همایش طهران
ســرمایه گذاری پردیس)مجمع فــوق العاده(: 
ساعت ۹ یکشــنبه ۳۰ اردیبهشت در دانشکده 

مدیریت دانشگاه تهران، ساختمان الغدیر
ســرمایه گــذاری جامی)مجمع فــوق العاده(: 
ساعت ۱۰ یکشنبه ۲۳ اردیبهشت در مجموعه 

فرهنگی تلاش
بهســاز کاشــانه تهران)مجمع عادی بطور فوق 
العاده(: ساعت ۱۵ دوشــنبه ۲۴ اردیبهشت در 
ساختمان شماره ۲ مرکز همایش های مدیریت 

صنعتی

کشت و دام قیام اصفهان)مجمع عادی بطور فوق 
العاده(: ساعت ۱۴ چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت در 
پلیس راه شاهین شهر-کاشان، کیلومتر ۹ جاده 

دهق علویجه
شــیمی دارویی داروپخش)دو مجمع ســالانه 
و فــوق العاده(: ســاعت ۱۴ و ۱۶ شــنبه ۲۹ 

اردیبهشت در مجموعه فرهنگی ورزشی تلاش
تجارت الکترونیک پارســیان)دو مجمع سالانه 
و فوق العاده(: ســاعت ۱۰ و ۱۲ چهارشنبه ۲۶ 

اردیبهشت در هتل بزرگ ارم
ســیمان هگمتــان)دو مجمع ســالانه و فوق 
 ۲۶ چهارشــنبه   ۱۱ و   ۹ ســاعت  العــاده(: 
 اردیبهشت در خ طالقانی، نبش خ موسوی، اتاق

 بازرگانی ایران
سرمایه گذاری ارزش آفرینان)دو مجمع سالانه 
و فوق العاده(: ساعت ۱۴:۳۰ و ۱۵:۳۰ یکشنبه 
۳۰ اردیبهشت در-بزرگراه فتح، ۴۵ متری زرند، 
بلوار ۱۷ شــهریور ، نبش بلوار طاووس، مجتمع 

آوا جنرال

ارزش صــادرات محصــولات معدنــی و صنایع 
معدنی در سال گذشته برای نخستین بار به مرز 

۱۳.۷ میلیارد دلار رسید.
 طــی دوازده مــاه ســال ۱۴۰۲، نزدیک به ۱۳ 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار از تولیدات این حوزه 
روانه بازار های هدف شد. این رقم ۹ درصد بیش 
از عملکرد مدت مشابه سال ماقبل )۱۴۰۱( بود.
در ســال ۱۴۰۱ ارزش صادرات معدن و صنایع 

معدنی به ۱۲.۵ میلیارد دلار رسیده بود.
مطالعه بیشتر: صادرات صنایع معدنی در ۷ ماهه 

امسال به ۷.۴ میلیارد دلار رسید
در مدت مورد بررســی صــادرات زنجیره فولاد 
به ارزش ۶.۱ میلیارد، بالاترین ســهم را در این 

بخش به خــود اختصاص داد. پس از آن زنجیره 
مس با صدور ۱.۶ میلیارد دلاری در جایگاه دوم 
قرار گرفت. در ادامه، ســهم زنجیره آلومینیوم به 
۹۰۲ میلیون، روی ۵۴۷ میلیون، زغال ســنگ 
و کک ۵۰۰ میلیون و ســیمان به ۳۸۴ میلیون 

دلار رسید.
از سوی دیگر در سال گذشــته هفت میلیارد و 
ســه میلیون دلار از محصولات معدنی و صنایع 
معدنی وارد کشورمان شد که این رقم ۳۵ درصد 
بیش از واردات سال ماقبل بوده است. در همین 
حال مقایســه واردات و صادرات این حوزه نشان 
می دهــد، ارزش صادرات ۹۵ درصد بیش از رقم 

واردات بوده است.

مدیر مرکز آموزشی پژوهشگاه رویان با اشاره 
به راه اندازی این مرکز در جزیره کیش گفت: 
به دنبال جذب دانشــجویان و نخبگان علمی 

در کیش هستیم.
میثــم جنگخــواه با بیــان اینکه شــرایط 
جغرافیایــی و نــو ویزا بــودن جزیره کیش 
شــرایط ویژه ای برای میزبانی از رویدادهای 
جهانــی علمی مهیا می کنــد، اظهار کرد: در 
تلاشیم تا مرکز آموزشی رویان در این منطقه 
مقری برای نخبگان علمی از سراســر جهان 

باشد.
وی با اشــاره به تمایل پژوهشگاه رویان برای 
افزایش میزان همکاری ها با ســازمان منطقه 
آزاد کیــش، بیان کرد: ســازمان منطقه آزاد 
کیش در راه اندازی مرکز آموزشی رویان در 

این جزیره نهایت همکاری را داشت.
مدیر مرکز آموزشــی پژوهشگاه رویان ادامه 
داد: مرکز آموزشی راه اندازی شده در کیش 
در سه حوزه دانش آموزی، رویکرد عمومی و 

دانشجویی فعال خواهد بود.
وی از راه انــدازی چهار آزمایشــگاه در این 
مرکز آموزشــی خبر داد و افزود: آزمایشگاه 
جامع کشت ســلول های بنیادی، آزمایشگاه 
جامع علوم تولید مثل، آزمایشــگاه تخصصی 
دانش آموزشــی و آزمایشگاه جراحی و علوم 

دامپزشکی در مرکز آموزشی پژوهشگاه رویان 
کیش راه اندازی شدند.

جنگخــواه اضافه کــرد: آزمایشــگاه های راه 
اندازی شــده قابلیت اســتفاده برای تمامی 
مقاطع تحصیلی را دارد؛ همچنین یک کلاس 
درس تئوری هوشــمند نیز در این مرکز راه 
اندازی شده اســت.، پژوهشگاه رویان هشتم 
خرداد مــاه ســال ۱۳۷۰ به عنــوان مرکز 
جراحی محدود با هدف ارائه خدمات درمانی 
بــه زوج های نابــارور و پژوهش و آموزش در 
زمینه علوم بــاروری و ناباروری ت در جهاد 

دانشگاهی علوم پزشکی ایران تاسیس شد.
پژوهشگاه رویان در سال های ۱۳۷۷ و ۱۳۸۷ 
به ترتیب مجوز مراکز تحقیقات علوم سلولی 
و مرکز تحقیقات پزشــکی تولیــد مثل را از 
شورای گسترش دانشــگاه های علوم پزشکی 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی 
دریافــت کــرد و آبــان ماه ۱۳۸۸ شــورای 
گسترش آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات 
و فنــاوری با ارتقــای آن از پژوهشــکده به 

پژوهشگاه رویان موافقت کرد.
این پژوهشگاه در سال ۲۰۰۶ موفق به شبیه 
سازی یک گوسفند شــد و ایران را در جمع 
۶ کشــور برتر بهره مند از این دانش در جان 

قرار دارد.
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کیش قدم های نخست برای جذب نخبگان علمی جهان را برداشتصادرات معدن و صنایع معدنی به مرز ۱3.۷ میلیارد دلار رسید

زمان افزایش سرمایه ۱۰۰ درصدی

سهامداران ۱۵ شرکت به مجمع فراخوانده شدند 
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خبرخبر

با توســعه کســب وکار های آنلاین و شــیب تند 
آن در چند ســال اخیر به ویــژه در دوران کرونا، 
بســیاری از مشــاغلی که حتی تصور نمی شد به 
عنوان خدمــت آنلاین بگنجند، شــکل گرفتند. 
جدیدتریــن و در عیــن حــال عجیب ترین این 
کســب وکارها، بنزین رسانی آنلاین بود. به تازگی 
قیمت نهایی خرید بنزیــن آنلاین بالاتر از مبلغ 

بنزین آزاد خبرساز شده است.
تا پیش از بنزین رســانی آنلاین، خدمات مربوط 
به خودرو مانند سوخت رسانی یا تعمیر در محل، 
توسط واحد هایی که اغلب متعلق به شرکت های 
خودروســازی بود، ارائه می شد. برای بهره مندی 
از این خدمات تنها می بایســت به شــماره تلفن 
مربوط به آن ها تماس می گرفتید و پس از گفتن 
مشــکل، آدرس خود را به آن ها اعلام می کردید. 
هر خدمت هم بســته به نوع اهمیت و زمان بری 
آن، نرخ متفاوتی داشــت. هر چنــد افرادی که 
حداقل یکبار گذرشــان به آن هــا خورده بود، از 
قیمــت این خدمات و هزینه ای که باید در لحظه 
پرداخــت می کردند، ناراضی بودند و از نظر آن ها 

نرخ های گفته شده غیر معقول بودند.
اما در هر حال برای زمانی که به طور غیر منتظره 
ماشــینتان خراب شــده یا بنزین تمام کرده اید، 
گران، اما راهگشــا محسوب می شــدند. در چند 
مــدت اخیر، این نوع خدمات گســترش یافت و 
سرویس های آنلاین خصوصی برای ارائه خدمات 

خودرو به ویژه سوخت رسانی تاسیس شدند.

نگاهــی به شــیوه خدمات رســانی آن ها نشــان 
می دهد کــه این پلتفرم ها بیشــتر قشــر مرفه 
جامعه را هــدف خود قرار داده انــد. این جامعه 
هدف، به صاحبان پلتفرم ها اجازه داده تا به بهانه 
خدمت رســانی ســریع و با کیفیت، هر قیمتی را 
برای ســرویس های خود به ویژه سوخت رســانی، 

اعلام کنند.
کافیســت ســری به یکی از این ســرویس های 
سوخت رســانی آنلاین بزنید؛ قیمت ســوخت و 
محلی که حاضر به سوخت رســانی هســتند، به 
طور کامل مشــخص اســت و نیازی به کندوکاو 
اساسی برای دســت یابی به اطلاعات نیست. اگر 
شــما در مناطق ۱ تا ۳ تهران، بدون سوخت گیر 
کرده باشــید و بخواهید از این سرویس ها بنزین 
تهیه کنید، بابت هر ۱۰ لیتر باید ۶۹ هزار تومان 
بپردازیــد. به عبارتــی هر لیتر ۶ هــزار و ۹۰۰ 
تومان! این رقــم بیش از دو برابر نرخ بنزین آزاد 
در جایگاه های رسمی سوخت محسوب می شود.

نکته قابل توجه آنکه هر چه مقدار بنزین بیشتری 
بخواهیــد، قیمت هر لیتر آن کمتر خواهد شــد. 
به عنوان مثال اگر ۱۰۰ لیتر بنزین نیاز داشــته 
باشــید، لیتری ۳ هــزار و ۹۰۰ تومان باید برای 
تحویــل آن هزینه کنید. اما مگر چند نفر نیاز به 
۱۰۰ لیتــر بنزین آن هم در محل پیدا می کنند؟ 
بدیهیســت که اگر این ســرویس ها مشتری هم 
داشته باشند، در حد همان ۱۰ تا نهایت ۳۰ لیتر 

کفایت می کند.

این ســرویس های آنلاین، شماره تلفن ثابتی هم 
دارنــد که در صورت تمایل، بتوانید درخواســت 
خــود را تلفنــی ثبت کنیــد. خبرنــگار اقتصاد 
۲۴ بــا این ســرویس ها تماس گرفت و شــرایط 
سوخت رســانی را جویا شــد. به گفته اپراتور این 
ســرویس، تنها باید در مکان هــا و مناطق اعلام 
شده حضور داشته باشید تا سوخت به دست شما 
برسد. اما اگر در مناطق دیگری باشید و نیاز شما 
به سوخت یا هر نوع خدمت دیگری واجب باشد، 
باید هزینه بیشتری )گاه تا دو برابر( را بپردازید و 
مدت زمان بیشتری منتظر بمانید. این سرویس، 
همــان پلتفرمی بود که مناطــق ۱ تا ۳ تهران را 

تحت پوشش سوخت رسانی خود قرار می داد.
با ســرویس دیگری تماس گرفت؛ این ســرویس 
مناطق بیشــتری از شهر را پوشش می داد و تنها 
محصور به تهران نبود؛ برخی از کلانشهر ها مانند 
اصفهان هم در رده سوخت رسانی این پلتفرم قرار 
داشــتند. نکته تفاوت این پلتفــرم با پلتفرم های 
دیگر، مشــخص نبودن رنج قیمتی سوخت برای 

کاربران بود.
اپراتور این ســرویس اعلام کرد که برای ۱۰ لیتر 
ســوخت، باید رقمی حدود ۵۰ هزار تا ۹۰ هزار 
تومان را بســته به محلی کــه در آن قرار دارید، 
بپردازید. از هر دو اپراتور سرویس ها درباره زمان 

اوج درخواست کاربران پرسیده شد.
به گفته آن ها زمان هایی که شرایط جوی مساعد 
نیســت )برف زیادی باریده یا باران بسیار شدید 

اســت( و افــراد نمی توانند به پمــپ بنزین های 
نزدیــک خود دسترســی داشــته باشــند، ثبت 
درخواست بیشــتر می شود. مناطق ۱ تا ۳ تهران 
به دلیل قرارگیری در ارتفاع، کوچه های باریک و 
ترافیک شــدیدی که در مواقع برف و باران افراد 
محلی گرفتار آن می شوند، بیشتر به این خدمت 
نیاز پیدا می کنند و مهم نیست که چه قیمتی را 

برای آن می پردازند.
اما در زمان های معمولی که مشــکل خاصی هم 
وجود ندارد، این سرویس ها مشتریان خاص خود 
را دارنــد و همیــن کاربران آن ها را ســر پا نگه 

داشته است.
به گــزارش اقتصاد ۲۴، نیازســنجی بازار و ارائه 
خدمت متناســب با پرســونای مورد هدف، یکی 
از ابعاد هوش تجاریســت که برخــی افراد از آن 
بهره مند هســتند. فروش بنزین آنلاین لیتری ۷ 
هزار تومان، شــاید در نگاه نخست اتفاقی عجیب 
و دلال گونه به نظر برســد، اما وجود تقاضا برای 
این نوع خدمت و افــرادی که حاضرند بنا به هر 
دلیلی، این قیمت را بپردازند، وجود این پلتفرم ها 

را تا حدی توجیه می کند.
حال کــه بحث قطــع ســهمیه بنزیــن آزاد و 
محدودتــر شــدن مصرف بنزین در دســتور کار 
دولت اســت، سوال اینجاســت که این پلتفرم ها 
در ادامه ســوخت خود را از کــدام منبع تامین 
 کــرده و این بنزین را با چه نرخی به مشــتریان 

خود خواهند فروخت؟

تعزیرات حکومتی گفت:  سخنگوی ســازمان 
دیــوان عدالت اداری صلاحیت رســیدگی به 
تخلــف مربوط بــه عدم تحویل خــودرو را از 
ســازمان تعزیرات گرفته و بیان کرده اســت 
به لحاظ اینکه موضــوع پایه قراردادی دارد و 
صرفا حقوقی است باید در دادگاه حقوقی طرح 
دعوا شود، سازمان تعزیرات امکان ورود به این 

مسئله را ندارد.
گرانفروشــی  درباره  اســفنانی   محمدعلــی 
خودروســازان، گفت: عمده گلایــه مردم در 
مورد قیمت پژو پارس این است که مقرر بوده 
که خــودرو پیش از عید نــوروز تحویل داده 
شــود اما با وجود گذشــت ۲ ماه از سال این 
شرکت ها به تکالیف خود عمل نکرده اند نکته 
مهــم در این زمینه این اســت که با توجه به 
اینکه دیوان عدالت اداری صلاحیت رسیدگی 
به تخلف مربوط به عــدم تحویل خودرو را از 
ســازمان تعزیرات گرفته و بیان کرده است به 
لحاظ اینکه موضوع پایه قراردادی دارد و صرفا 
حقوقی است باید در دادگاه حقوقی طرح دعوا 

شــود، ســازمان تعزیرات امکان ورود به این 
مسئله را ندارد.

سخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی درباره 
گرانفروشــی خودرو، ادامــه داد: این موضوع 
حتما تابع قراردادی اســت که منعقد شــده 
اســت، اگر طبق قراردادی که این شــرکت ها 
با مردم منعقد کردند، میــزان مبلغ دریافتی 
همان باشــد که در قــرارداد درج شــده که 
بحثــی نیســت اما اگر مشــخص شــود پایه 
قیمتی که این شــرکت ها اعلام کردند با آنچه 
اکنــون از مــردم دریافت می شــود، متفاوت 
اســت، این اقدام مصداق گرانفروشی است و 
 مردم می توانند بابت گرانفروشــی به تعزیرات

 شکایت کنند.
وی اضافه کرد: این موضوع منوط به این است 
که در قرارداد منعقد شده بین خودروسازان و 
مردم چه زمان تحویل و قیمت قطعی مشخص 
شده باشــد، اگر خسارتی به مردم بابت تاخیر 
در تحویــل خودرو وارد شــده اســت، مردم 

می توانند این خسارت را مطالبه کنند.

بیگی نژاد با اشــاره به تایید طرح ساماندهی 
بازار مســکن و اجاره بها در شورای نگهبان 
انرژی  کمیســیون  رئیس  کرد:نایــب  مطرح 
مجلــس گفــت: از آنجا که طی ۲۰ ســال 
گذشته افزایش قیمت اجاره خانه از افزایش 
حقوق و دســتمزدها بسیار بیشتر بوده است، 
مجلس به مســئله ساماندهی اجاره بها ورود 
 کــرد و طرح اجــاره بهاء املاک مســکونی

رساند. تصویب  به   
هادی بیگی نژاد با اشــاره بــه تایید مصوبه 
ســاماندهی اجــاره بهــاء املاک مســکونی 
توسط شــورای نگهبان، گفت: متاسفانه طی 
ســالیان متمادی افراد داری خانه به واسطه 
صاحبخانه بودندشــان و تورم پیرامون قیمت 
مسکن و اجاره روز به روز وضعیت اقتصادی 
بهتر پیــدا کرده و در مقابل مســتاجران به 
دلیــل پرداخــت هزینه های ســنگین اجاره 
روز بــه روز فقیرتر شــدند، چراکه طی ۲۰ 
ســال گذشــته افزایش قیمت اجاره خانه از 
افزایش حقوق و دســتمزدها بســیار بیشتر 
بوده است لذا مجلس به مســئله ساماندهی 

اجــاره بهــا ورود کــرد و طرح اجــاره بهاء 
املاک مســکونی به تصویب رســاند.نماینده 
مــردم ملایر در مجلس شــورای اســلامی 
بــا بیان اینکه دولــت به تنهایــی نمی تواند 
آیین نامه اجرای این مصوبه را تدوین کند و 
باید حتما از شــهرداری کمک بگیرد، افزود: 
اجــرای این قانــون نیازمند فرهنگ ســازی 
بپذیرنــد  بایــد  افــراد  بنابرایــن   اســت، 
مالیــات خانه هــای خالی خــود را پرداخت 
کرده یا آن هــا را اجــاره دهند.نایب رئیس 
کمیســظون انرژی مجلس شــورای اسلامی 
با ابــراز امیــدواری از اینکه اجــرای دقیق 
ایــن قانــون بتواند به مســئله مهــم اجاره 
مسکن سرو ســامان دهد، ادامه داد: به یقین 
تعلــق بخــش قابل ملاحظــه ای از درآمــد 
هــر خانواده به اجــاره بهاء خانــه می تواند 
آســیب های بســیاری بــه خانواده هــا وارد 
کرده و معیشت شــان را روز به روز بیشــتر 
از قبل تحت شــعاع قرار دهــد اما جلوگیری 
می تواند  اجاره ها  افسارگســیخته  افزایش  از 

بخشد. بهبود  کمی  را  شرایط 
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دیوان عدالت اداری صلاحیت رسیدگی به تخلف تحویل به موقع 
خودرو را از سازمان تعزیرات گرفته است

 جلوگیری از گرانی افسارگسیخته اجاره  بها 
با قانون ساماندهی بازار مسکن و اجاره بهاء

صنعت روانکار خودکفا یا وابسته؟
صنعت خودرو در دنیا پیشــرفت چشمگیری داشته و دارد و همین موضوع باعث می شود صنایع مادر 
تولیدکننده روانکار ایران در این مســیر از دنیا عقب بمانــد. مواد اولیه به کاررفته در تولید روانکارهای 

خودرویی وابستگی شدیدی به خارج کشور دارد.
از روغن پایه های گروه یک به بالا که اســتفاده از آنهــا در روغن موتور و گیربکس خودروهای روز دنیا 
الزامی اســت و پالایشــگاه های داخلی قادر به تولید آنها نیســتند تا موادافزودنــی به روغن موتور که 
انحصارشان در دســت خارجی هاست.در این بین نه تنها پالایشــگاه های داخلی گامی در جهت تولید 
روغن پایه گروه دوو ســه برنداشــته اند بلکه برنامه ای نیز برای انتقال تکنولوژی تولید ادتیو در ایران 
ندارند.نکته مهم آنجاســت که اغلب روغن های ایرانی بر پایه اســتفاده از ادتیوهای تولید چین و هند 
تولید می شــوند اما هنوز اقدامی برای تولید مشترک با این کشورها صورت نگرفته و ارز بری در حوزه 
واردات ادتیو باعث شده است هزینه تولید در ایران همچنان بالا بماند.علاوه بر آن خودکفایی در تولید 
اصل مهمی اســت که گویا بزرگان صنعت از آن غافل مانده اند.امروز، زمان آغاز به کار نمایشگاه نفت و 
گاز و پتروشــیمی اســت و تولیدکنندگان روانکار نیز در این نمایشگاه حضوری پررنگ دارند. اما آنچه 
مغفول است به نمایش گذاشــتن برنامه های آتی این صنعت برای حرکت همزمان با پیشرفت صنعت 
خودرو در دنیا و داخلی سازی است.به هر حال جا دارد تا تصمیم گیران صنعت روانکار دست بکار شوند 
و بــرای جلوگیری از وارد کردن مواد اولیه خارجی خود نیز در این بازار ورود کنند.اگرچه اروپایی ها و 
آمریکایی هــا تمایلی به انتقال تکنولوژی به ایــران ندارند اما می توان به جای واردات مواد اولیه به ویژه 
ادتیوها از چین و هند فکری برای تولید مشــترک در ایران کرد تا هم از ارزبری جلوگیری شــود و هم 
هزینه های تولید پایین بیاید.در نمایشگاه امسال باید از مدیران این صنعت سوال کرد آیا در نمایشگاه 

سال آینده حرفی برای گفتن در این حوزه خواهیم داشت یا خیر؟

 چرا طرح کشاورزی
 قراردادی موفق نبود؟

طرحی که در کشور تحت عنوان کشاورزی قراردادی اجرا می شود در واقع هنوز در حد خرید 
توافقی است، زیرا در کشاورزی قراردادی باید قبل از آغاز کشت، کلیه الزمات تولید از جلمه 

بذر، کود، سم، آموزش وخدمات فنی به صورت اعتباری در اختیار کشاورزان قرار گیرد.
 خبرگزاری تســنیم، کشاورزی قراردادی یا تولید قراردادی از برنامه های راهبردی است که 
در ســال های اخیر در بخش کشــاورزی ایران مطرح شــد و از همان ابتدا طرفداران  پر و پا 
قرص خود را در وزارت جهاد کشــاورزی و بخش خصوصی داشت اما این طرح در مقام عمل 

نتوانسته است به وعده های داده شده جامه عمل بپوشاند.
طرح بزرگ کشــاورزی قراردادی که در وزارت جهاد کشاورزی مطرح شد و قرار بود مشمول 
کلیه محصولات کشاورزی و حتی جایگزین خرید تضمینی شود و به تدریج کلیه محصولات 
زراعــی و باغی و در مراحل بعد همه محصولات تولیدی در بخش کشــاورزی از جمله دام و 
طیور و غیره را شــامل شود اما وعده های داده شــده نتوانست به اهداف خود در این سطح 

جامعه عمل بپوشاند.
وزارت جهاد کشــاورزی تامین نشــدن نقدینگی لازم و ارائه نشدن مشــوق کافی به تولید 
کننــدگان این طرح را از جمله دلایل اجرایی نشــدن کامل برنامه های کشــت کشــاورزی 
قراردادی دانســت؛ به طوری که اعلام شــد ۳۰ هزار میلیارد تومــان نقدینگی برای اجرای 

کشاورزی قراردادی مورد نیاز است.
درحالی که دولت با مشکلات تامین اعتبار برای اجرای این طرح مواجه است، بخش خصوصی 
حتــی بدون تامین منابع مالی دولتی، می تواند برای اجرای طرح های کشــاورزی قراردادی 
اقــدام کند، به طوری که از گذشــته نیز قراردادهای موفقی در ایــن ارتباط میان واحدهای 

تولیدی و کشاورزان منعقد و اجرایی شده است.
 درســت است که طرح های کشت کشاورزی قراردادی اجرا شده توسط بخش خصوصی در 
ســطحی محدود تر از برنامه های مورد انتظار دولت است؛ اما راهکاری عملیاتی برای تجاری 

سازی و توسعه این مدال کشاورزی در کشور وجود دارد.
کشــاورزی قراردادی یا بهتر اســت بگوییم خرید توافقی کالاهای اساســی، که در سال های 
گذشــته انجام شده اســت، علاوه بر مشــکلات تامین منابع مالی، خطاهای استراتژیکی نیز 
داشت. مطرح است، حتی بخشی از طلب مجری کشاورزی قراردادی )بابت ارائه ارائه نهاده ها 

و خدمات اعتباری به کشاورزان( وصول نشد.
ماجرا از این قرار اســت که از ابتدای فصل بیمه و کود رایگان در اختیار زارعان قرار گرفت تا 
آنهــا نیز محصول خود را به مراکــز خرید تحویل دهند و پول آن در انتهای فصل و در زمان 
تســویه، از حساب کشاورزان کسر شــود؛ اما تعدادی از کشاورزان محصول را با اسم خود به 
مراکــز خرید تحویل ندادند و آن را با نام افراد دیگری عرضه کردند تا بتوانند پول خود را به 

طور کامل و بدون کسر هزینه کود و بیمه، دریافت کنند.
بنابراین گزارش، مجری این طرح  ظاهرا خیلی هم بی گدار به آب نزده بود و قبل از تحویل 
کود و بیمه اعتباری به کشــاورزان، از آنها چک وسفته گرفته بود؛ اما با توجه به اینکه تعداد 
این کشــاورزان زیاد بود بر اســاس اطلاعات موجود اقدامی صــورت نگرفت، در صورتی که 
کارفرما چک و ســفته های ضمانت را به اجرا می گذاشــت باید با جمعیت زیادی وارد بحث 

حقوقی می شد که عملا امکان پذیر نبود.
همین موضوع باعث شد که در طرح های کشاورزی قراردادی دیگر کود قبل از آغاز کشت به 
صورت رایگان در اختیار کشاورزان قرار داده نشود و تنها بیمه به صورت اعتباری )تسویه بعد 

از تحویل محصول( در اختیار کشاورزان قرار گرفت.
برای رفع این مشکل نیز راهکارهایی وجود دارد و می توان با دریافت تضامین بانکی به طرفین 

ضمانت هایی  را برای دریافت وصول مطالبات ارائه کرد. 
در نهایت باید اذعان داشــت که طرحی که در کشــور تحت عنوان کشاورزی قراردادی اجرا 
می شود در واقع هنوز در حد خرید توافقی است، زیرا در کشاورزی قراردادی باید قبل از آغاز 
کشت، کلیه الزمات تولید ازجلمه بذر، کود، سم، آموزش وخدمات فنی به صورت اعتباری در 

اختیار کشاورزان قرار گیرد.

مجلس گفته شنبه ها تعطیل باشد اما بانک ها باز باشند!

در این قانون آمده که روزهای شــنبهتعطیل رسمی باشد اما بانک ها فعال باشند. این موضوع منجر به 
بی نظمی در امور شرکت های خصوصی و بورس خواهد شد.

  کمیســیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، روز پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت، متن نهایی لایحه اصلاح 
ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری برای اضافه شدن روز شنبه به تعطیلات هفتگی را منتشر کرد.

بر اســاس این لایحه، تمام دســتگاه های اجرایی کشور موظفند ساعات کار خود را در پنج روز هفته از 
روز یکشنبه تا پنجشنبه تنظیم کنند.

این قانون شــامل واحدهای نظامی، انتظامی و امنیتی نمی شود. هم چنین مراکز خدمات رسانی دولتی، 
مانند بیمارســتان ها مراکز بهداشــتی درمانی، مراکز بهزیستی، بانک ها و اماکن ورزشی مطابق قبل در 

روزهای شنبه فعال خواهند بود.
یعنی اینکه در روزهای شــنبه با اینکه تعطیل رسمی است، بانک ها فعال هستند. پس احتمالا واحدها 

و شرکت های خصوصی و همچنین بورس شامل این تعطیلی نخواهند شد. 

دارندگی و برازندگی؛ پزُ جدید این بار در خرید لاکچری بنزین

فروش بنزین ۷ هزار تومانی در پلتفرم های آنلاین

 عبدالناصر درخشــان، عضو کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس با طرح این ســوال که چطور 
خودرو وارد کشــور می شــود، امــا ترخیص 
نمی شــود؟ گفــت: دیگر در اینجــا نمی توان 
گفت که مشــکل ارز داریــم چراکه ارز وجود 
داشــته که با آن خودرو خریداری شده و وارد 

گمرکات کشور شده است.
زهــرا ظهرونــد: چند روز پیش بــود که وزیر 
صمت از واردات ۵۰ هزار خودرو به کشــور و 
دپو آن ها در گمرکات کشور، صحبت به میان 
آورد، اما درباره زمان ترخیص آن ها و چگونگی 
ترخیص حرفی زده نشــده است. خودرو هایی 
کــه هدف اصلــی از وارد کــردن آن ها بحث 
رقابتی کردن خودروســازی داخلی، در نتیجه 
افزایش کیفیت و کاهــش قیمت خودرو های 

داخلی بوده است.
عبدالناصر درخشــان، عضو کمیسیون صنایع 
و معــادن مجلــس در همیــن خصــوص به 
اقتصــاد۲۴ گفت: وزیر صمــت بیان کرده که 
۵۰ هــزار خــودرو در گمرکات کشــور وارد 
شــده و ۱۳۰ هزار خودرو هم ثبت ســفارش 
شده اســت؛ در واقع یعنی یک پروسه ای آغاز 
شده است و زمانی که ســرمایه گذار می تواند 
بخش خصوصــی یا خود دولت باشــد، وقتی 
هزینه می کند و خودرو وارد گمرکات کشــور 
می کند، این یعنی برای آن پول هزینه شــده 
اســت. به عبارتی یعنی از قبل برنامه ای برای 
انجام این کار وجود داشــته اســت، بنابراین 
سوال اینجاســت که چطور خودرو وارد کشور 
می شود، اما ترخیص نمی شود؟ دیگر در اینجا 
نمی توان گفت که مشکل ارز داریم چراکه ارز 
وجود داشته که با آن خودرو خریداری شده و 

وارد گمرکات کشور شده است.
وی افــزود: از ایــن مبحث این طــور می توان 
نتیجه گرفت که گویا ما یک سیستم یکپارچه 
یا نــت ورک نداریم که همــه ارکان دولت به 
همدیگر متصل باشــند و این یک ضعف بزرگ 

اســت و اگر مشــکل، گمرک، وزات اقتصاد یا 
دارایــی یا هــر کجا دیگر باشــد، به هر روی، 

مشکل بزرگی است که بایستی برطرف شود.
نماینده ایرانشــهر تصریح کرد: هدف مجلس 
از تصویب آزاد شــدن واردات خودور این بوده 
که پس از وارد شدن خودرو به کشور، کیفیت 
خودرو های داخلی ارتقاء پیدا کند و یک بازار 
ایجاد  داخلی  خودروســاز های  بــرای  رقابتی 
شود و وقتی خودروســازان داخلی ببینند که 
خودرو های با کیفیت تــر خارجی با مدل های 
بالاتر و مصرف ســوخت کمتر در داخل کشور 
تــردد می کنند، تمام تلاش خــود را خواهند 

کرد تا خود را با آن ها هماهنگ کنند.
وی گفــت: در حال حاضر از نگاه خودروســاز 

داخلــی، کیفیت خودرو آن چیزی اســت که 
آن هــا تعریف می کنند، در حالی که در دنیای 
امروز کیفیــت خودرو آن چیزی نیســت که 
کارخانه دار یا بنگاه دار تعریف می کند و کیفیت 
آن است که مشتری تعریف می کند؛ به عبارتی 
کیفیــت خوب را مصرف کننده تایید می کند و 
کالایی که امروز دست مصرف کنندگان ما قرار 

دارد، آن کیفیت را ندارد.
درخشان اظهار داشت: در حال حاضر تقاضای 
نمایندگان مجلس این اســت که خودروســاز 
داخلــی مطابق با خودرو های روز دنیا، کیفیت 
خودرو هــا را برای مشــتری ها تامین کند. از 
دولت و وزارت صمــت و آقای علی آبادی که 
انســانی دغدغه مند در این حوزه است، انتظار 

داریم که رونــد ترخیص خودرو ها ســریع تر 
انجام شود تا هم کام مردم شیرین شود و هم 
خودروســاز های داخلی متوجه این داستان ها 

شوند.
این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در 
پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه آیا با ترخیص 
این خودرو ها قیمت خودرو های داخلی کاهش 
می یابد و التهابات به وجود آمده کم می شود؟ 
گفــت: آن زمان کــه بحث مصوبــه واردات 
خودرو های خارجی مطرح بود، یک فضایی در 
کشــور به وجود آمد که هم قیمت خودرو های 
خارجی و هم داخلی موجود در کشور مقداری 
فروکش کــرد، بنابراین ایــن قضیه هم روی 

قیمت خودرو تاثیر خواهد گذاشت.

نماینده مجلس: عدم  ترخیص خودروهای وارداتی نشان از نبود سیستم یکپارچه در دولت است

چرا واردات خودرو به نقطه بحرانی رسیده است؟
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران 

هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

  آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رأی شــماره ۱۲۰۰۰۲۸۴ و ۱۲۰۰۰۲۸۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در ،واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نکا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانمها مهرانه مرعشی با کد ملی ۴۹۹۰۴۲۶۳۱۲ و یگانه مرعشی با 
کد ملی ۴۹۹۰۳۷۵۰۷۶ فرزندان مهدی در هر کدام سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۳۴۰۰ متر مربع از پلاک ۴۷ _اصلی به 
کلاسه ۷۲۸/۱۴۰۲ واقع در اراضی نکا بخش ۱۸ ثبت نکا خریداری شده از مالک رسمی محرز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد.شناسه اگهی:۱۷۱۴۳۳۲ 

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۲/۲۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ 

امیر خندان رباطی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نکا

 )) آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی میاندورود (( 
نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۲۲۰۰۰۲۷۳ مورخ 
۱۴۰۳/۰۲/۰۱ هیات قریه لالیم کلاســه ۱۴۰۲-۳۳۸ موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی میاندرود تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقا/ 
خانم ســیده قمر معنوی امرئی فرزند ســید فریدون نسبت به ششــدانگ عرصه و اعیان زمین با بنای احداثی با کاربری زراعی به مساحت ۳۴۱/۳۶ متر مربع 
شماره پلاک - فرعی از ۳۶_ اصلی واقع در لالیم بخش ۴ خریداری مع الواسطه /بدون واسطه از سعید وهاب زاده اتوئی مالک رسمی محرز گردیده است .لذا 
به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه و محلی ا کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها راي هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 

اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد یا ،معترض 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی مجل را و در صورتی ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت مینماید و صدور ســند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه اگهی:۱۷۱۴۳۷۹ 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰۵

 قدیر یوسفی نیا
رئیس اداره ثبت و اسناد و املاک میاندورود

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 
نظر به دســتور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد : 
املاک متقاضیان واقع در قریه چمازکتی پلاک ۵۹ اصلی بخش ۱۶ 

۱۲۹۲۹ فرعی بنام آقای عبدالرضا ســعیدی لفورکی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است که ده سیر عرصه موقوفه میباشد به 
مساحت ۲۷۲.۱۰متر مربع خریداری بدون واسطه از آقای حسن رزاقی مالک رسمی 

لذابه موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.شناسه اگهی:۱۷۱۴۲۶۳ 
 تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۲/۲۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۰۶ 

مرتضی قاسم پور 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

 آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۰۶۰۱۶۵۲۲- 
۱۴۰۲/۱۲/۱۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای خانم علی رضا 
خدائی فرزند مرتضی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری زراعی( به مساحت 
۲۲۷,۶۰متر مربع به پلاک ۳۳۹ فرعی ۲۲ اصلی واقع در قریه ایزخورده بخش ۱۰ حوزه ثبت نور محرز 
گردیده اســت؛ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه سراســری و 
محلی آگهی می شود . در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ 
نوبت دوم :۱۴۰۳/۰۲/۲۲ 
شناسه آگهی ۱۷۰۵۹۳۸

علی سعادتی
رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳/۱۷۶۰۵ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشــهر تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی بنام آقای حمید قلندری فرزند جواد نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت ۱۱۸,۵۱ متر مربع قسمتی از پلاک ۹ -اصلی به شماره کلاسه ۱۴۰۱/۱۱۳۳ واقع در اراضی 
قریه پارچ بخش ۲۵ ثبت بهشــهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک غیر رسمی مجید 

قلندری برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است،  لذا به منظور  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵  روز آگهی می شود ؛ در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۰۸
نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۲/۲۲
شناسه آگهی ۱۷۰۱۵۳۶

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
محمدحسن صادقی

 آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دســتور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمل 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رأی لازم صادرگردیده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد:  املاک متقاضیان واقع در بخش یازده ثبت آمل- دهستان هرازپی
۵- اصلی )قریه آهنگر کلا هرازپی (

۲۴۵ فرعی از ۱۷۳ فرعی آقای مهدی یحیی پور در ششــدانگ یک قطعه زمین با ســاختمان احداثی 
با کاربری مســکونی به مساحت ۳۶۳,۹۲   مترمربـــع خریداری شده بلاواسطه از مریم نیک زاده و مع 

الواسطه از مالک رسمی بنیاد علوی بابلسر. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ آییــن نامــه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشــار 
در شــهرها منتشر و در روستاها ،  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 

به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سندمالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
 نوبت اول ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ 
نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۲/۲۲ 

 حسن صالحی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

 شناسه آگهی: ۱۷۰۲۸۸۱

 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳  قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد ســند رســمی برابر رأی شــماره ۱۲۰۰۵۶۷۷ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۸ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نکا تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم محمد حبیبی نوذری فرزند ناد علی با کد ملی 
۲۱۸۰۳۷۲۰۳۵ در ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت ۱۰۴۸۱.۵۶ متر مربع از پلاک ۱۱ اصلی به 
کلاسه ۶۷۴/۱۴۰۲ واقع در اراضی نکا بخش ۹ ثبت نکا خریداری شده از مالک رسمی )ناد علی حبیبی ( 
محرز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود تا در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه  از 
تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
نوبت اول ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ 
نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۲/۲۲
شناسه آگهی ۱۷۰۴۳۰۷

امیر خندان رباطی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نکا

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای ســید مهدی طاهری شــمیرانی نژاد با تسلیم دو برگ استشــهاد محلی مصدق به مهر دفترخانه ۵۹ همدان مدعی است که یک جلد سند مالکیت 
یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ۱۶۸ فرعی از ۱۰ اصلی واقع در حومه بخش یک همدان که به نامش ذیل دفتر ۵۴۰ صفحه ۳۰۵ شماره ثبت 
۸۰۲۱۲ سابقه ثبت دارد و نزد کسی در بیع شرط نیست و به علت سهل انگاری مفقود گردیده لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون 
ثبت بدین وسیله آگهی میشود تا هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی طی مدت ۱۰ روز به 
اداره ثبت اسناد و املاک مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله ، اعتراض خود را کتباً تسلیم نماید در صورت انقضاء مدت و اخواهی و 
نرســیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل ســند مالکیت ارائه نگردد سند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد .مراتب بر 

اساس آخرین اطلاعات سیستم جامع تهیه و گزارش شده است .
م الف:۲۷۳

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان_ناحیه یک
 از طرف فریدون رحمانی

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم زهرا پیر دهقان با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به مهر دفترخانه ۵۹ همدان مدعی است که یک جلد سند مالکیت یک و نیم دانگ مشاع 
از ششــدانگ پلاک ۱۶۸ فرعی از ۱۰ اصلی واقع در حومه بخش یک همدان که به نامش ذیل دفتر ۵۴۰ صفحه ۳۱۳ شــماره ثبت ۸۰۲۱۴ ســابقه ثبت 
دارد و نزد کســی در بیع شــرط نیست و به علت سهل انگاری مفقود گردیده لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت بدین وسیله 
آگهی میشــود تا هر کســی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی طی مدت ۱۰ روز به اداره ثبت اسناد 
و املاک مراجعه و ضمن ارائه اصل ســند مالکیت و یا ســند معامله، اعتراض خود را کتباً تسلیم نماید در صورت انقضا مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض 
و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل ســند مالکیت ارائه نگردد ســند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تســلیم خواهد شد. مراتب بر اساس آخرین 

اطلاعات سیستم جامع تهیه و گزارش شده است .
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه یک
از طرف فریدون رحمانی

م الف:۲۷۵

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای هاشم طالبیان با تسلیم دو برگ استشهاد محلی مصدق به مهر دفترخانه ۵۹ همدان مدعی است که یک جلد سند مالکیت یک و نیم دانگ مشاع 
از ششــدانگ پلاک ۱۶۸ فرعی از ۱۰ اصلی واقع در حومه بخش یک همدان که به نامش ذیل دفتر ۲۰ صفحه ۲۳ شــماره ثبت ۴۹۷۵ سابقه ثبت دارد و 
نزد کسی در بیع شرط نیست و به علت سهل انگاری مفقود گردیده لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت بدین وسیله آگهی می 
شــود تا هر کســی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی طی مدت ۱۰ روز به اداره ثبت اسناد و املاک 
مراجعه و ضمن ارائه اصل ســند مالکیت و یا ســند معامله اعتراض خود را کتباً تســلیم نماید در صورت انقضاء مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در 
صورت اعتراض چنانچه اصل ســند مالکیت ارائه نگردد ســند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. مراتب بر اساس آخرین اطلاعات 

سیستم جامع تهیه و گزارش شده است.
م الف:۲۷۴

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه یک
 از طرف فریدون رحمانی

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای مصطفی پیر دهقان با تســلیم دو برگ استشــهاد محلی مصدق به مهر دفترخانه ۵۹ همدان مدعی است که یک جلد سند مالکیت یک و نیم دانگ 
مشــاع از ششــدانگ پلاک ۱۶۸ فرعی از ۱۰ اصلی واقع در حومه بخش یک همدان که به نامش ذیل دفتر ۵۴۰ صفحه ۳۰۹ شماره ثبت ۸۰۲۱۳ سابقه 
ثبت دارد و نزد کســی در بیع شــرط نیست و به علت سهل انگاری مفقود گردیده لذا به اســتناد تبصره الحاقی به ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت بدین 
وســیله آگهی میشــود تا هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی طی مدت ۱۰ روز به اداره ثبت 
اســناد و املاک مراجعه و ضمن ارائه اصل ســند مالکیت و یا ســند معامله اعتراض خود را کتباً تسلیم نماید در صورت انقضاء مدت و اخواهی و نرسیدن 
اعتراض و یا در صورت اعتراض چنانچه اصل ســند مالکیت ارائه نگردد ســند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تســلیم خواهد شد. مراتب بر اساس 

آخرین اطلاعات سیستم جامع تهیه و گزارش شده است .
م الف:۲۷۶

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان-ناحیه یک
از طرف فریدون رحمانی

شنبه 22  اردیبهشت 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4954

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۱۰۲۴۰۰۵۶۰۷ -  ۱۴۰۲/۱۲/۲۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اسمعلی فلاح اردلانی فرزند غلام بشماره شناسنامه ۴۵۴۲ صادره از تبریز در ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۶۳/۰۵ متر مربع پلاک ۶۷۱۳ فرعی از ۱۲۳ اصلی واقع در بخش ۱۲ تهران خریداری از مالک رسمی بموجب سند انتقال 
قطعی ۶۲۱۸۷ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۴ دفترخانه ۲۰ شهر ری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
 م الف:۹۸

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۲/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۳/۰۶

سید مهدی لامعی 
 رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی فقدان سند مالکیت
به نام معصومه کندوانی میانجی و انعام الله شاهی

به آدرس : شهرری
با تسلیم یک برگ استشهاد مصدق بشماره ۵۷۹۹۴۶ - ۱۴۰۳/۰۲/۰۹ دفتر ۲۳ شهرری بشرح وارده بشماره ۴۰۰۳۸۹۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ اعلام نموده سند مالکیت 
ششدانگ یک قطعه بنای احداثی نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۳۴۶ فرعی از ۲۰۴ اصلی مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور در طبقه و واقع 
در بخش ۱۲ ناحیه ۲ حوزه ثبت ملک شهرری استان تهران به مساحت ۱۰۶۶ متر مربع ششدانگ ذیل ثبت ۳۹۷۳۹۸ صفحه ۲۲۰ دفتر ۱۸۳۰ به چاپی ۳۳۱۸۲۰ به نام 
انعام اله  شاهی ثبت و سند صادر گردیده است  و سپس  ۳ دانگ از ۶ دانگ برابر سند انتقال ۴۸۱۸۱ مورخ ۹۰/۳/۱۰ دفترخانه ۲۲ری به نام معصومه کندوانی میانجی 

انتقال گردیده و فاقد رهن میباشد که به علت نقل و انتقال مفقود گردیده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نموده است.
لذا طبق ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی میشود تا هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
میباشد باید تا ده روز پس از انتشار آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی 

نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت المتنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
م الف:۱۲۰ 

 سید مهدی لامعی  
 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهرری 



۵آگهیآگهی w w w . n e w s r a h e m a r d o m . i r

آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر
 نظر به دســتور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رأی لازم صادرگردیده جهت اطلاع عموم 

به شرح ذیل آگهی می گردد:  املاک متقاضیان واقع در قریه ساروکلا پلاک ۱۸ اصلی بخش ۱۶
۵۶۳۹ فرعی بنام آقای رشید زاغی نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۲۶.۷۰ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای عبداله پاداشی مالک رسمی 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشــار در شــهرها منتشــر و در روستاها ،  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سندمالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست . 
نوبت اول ۱۴۰۳/۰۲/۲۲

 نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۳/۰۶ 
مرتضی قاسم پور  
رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

 شناسه آگهی: ۱۷۰۹۶۴۰
________________________________

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رأی شماره ۱۳۹۴۶۰۳۱۰۰۱۴۰۰۴۹۲۷ 
- ۱۳۹۴/۰۸/۱۳ هیات مستقر در واحد ثبتی جویبار به کلاسه پرونده شماره ۱۳۹۱۱۱۴۴۱۰۰۱۴۰۰۱۱۸۵ ماده یک قانون مذکور، تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی سبحان اله نظریان جویباری فرزند شعبان نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن بمساحت ۱۸۲/۴۵ مترمربع قسمتی از پلاک 
- فرعی از ۱۰ -اصلی واقع در قریه جویبار -باغبان محله- کوچه نظریان بخش هفت ثبت جویبار خریداری از شعبان نظریان محرز گردید. لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
روزنامه محلی وکثیرالانتشــار در شــهرها منتشر و در روســتاها  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید در غیر این صورت اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
نوبت اول ۱۴۰۳/۰۲/۲۲ 
نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۳/۰۵.
شناسه آگهی ۱۷۱۱۸۸۴

سقا قاسمی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

________________________________
آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر

 نظر به دســتور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رأی لازم صادرگردیده جهت اطلاع عموم 

به شرح ذیل آگهی می گردد:  املاک متقاضیان واقع در قریه پاشاکلا پلاک ۱۱ اصلی بخش ۱۶
۴۲۴ فرعی بنام آقای آســو امینی نســبت به ششدانگ اعیان که ششدانگ عرصه موقوفه میباشد به مساحت ۱۶۷.۴۵ متر مربع خریداری مع الواسطه از خانم 

فرح برزگریان مالک رسمی 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها ،  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشــند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سندمالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست . بدیهی است برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده،واحد ثبتی با رأی هیأت پس 
از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود،مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت هم زمان به اطلاع می رســاند و نســبت به املاک در جریان 

ثبت و فاقد سابقه تحدید حـدود،واحد ثبتـی آگهی تحـدید حـدود را به صورت اختصـاصی منتشـر می نماید .
نوبت اول ۱۴۰۳/۰۲/۲۲

 نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۳/۰۶ 
مرتضی قاسم پور 
 رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

 شناسه آگهی: ۱۷۱۲۱۰۵
________________________________

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۲/۳۰۲۵ مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بهشــهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم شــکیبا ده ملائی فرزند شعبان نسبت به سه دانگ از ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۱۷۰۵٫۲۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۶ - اصلی به شماره کلاســه ۱۴۰۰/۱۱۲۱ واقع در اراضی کوهستان بخش ۱۸ ثبت بهشهر مستند مالکیت 
خریداری شــده مع الواســطه از مالک رسمی حسن فتحی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده اســت،  لذا به منظور  اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵  روز آگهی می شــود ؛ در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
نوبت اول ۱۴۰۳/۰۲/۲۲

 نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۳/۰۵
شناسه آگهی ۱۷۱۲۸۰۹

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
محمد حسن صادقی

________________________________
 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 

 ثبتی اراضی و ساختمان های  فاقد سند رسمی 
حوزه  ثبتی شهرستان ساری

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۴۵۶۰۰۱۱۲۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۴ که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه ۲ ساری تصرفات مالکانه 

حلیمه محمد پور اســبوئی فرزند مرتضی به شــماره ملی ۲۰۹۳۴۲۸۴۲۳ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۳۵/۵۰ متر مربع 
قسمتی از پلاک ۳ -اصلی واقع در قریه آزاد گله بخش ۴ ثبت ساری. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۲۲
نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۰۷

  بهنام سراج پور
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

شناسه آگهی: ۱۷۱۲۹۵۶
________________________________

آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر
 نظر به دســتور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رأی لازم صادرگردیده جهت اطلاع عموم 

به شرح ذیل آگهی می گردد:  املاک متقاضیان واقع در قریه واسکس پلاک ۳۹ اصلی بخش ۱۶
۵۵۲ فرعی بنام آقای سعید عزت زاده نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار ۱۹.۱۲۵ سیر مشاع از ۲۴۰ سیر عرصه موقوفه میباشد به مساحت 

۱۲۵۷ متر مربع قسمتی از پلاک ۴۲۷ فرعی از ۳۹ اصلی بخش ۱۶ خریداری مع الواسطه از خانم لیلا عزت زاده مالک رسمی 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها ،  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشــند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سندمالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست . بدیهی است برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده،واحد ثبتی با رأی هیأت پس 
از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود،مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت هم زمان به اطلاع می رســاند و نســبت به املاک در جریان 

ثبت و فاقد سابقه تحدید حـدود،واحد ثبتـی آگهی تحـدید حـدود را به صورت اختصـاصی منتشـر می نماید .
نوبت اول ۱۴۰۳/۰۲/۲۲ 
نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۳/۰۶ 

مرتضی قاسم پور
رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

 شناسه آگهی: ۱۷۰۶۸۵۸
________________________________
آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد  رهنی(

 به موجب پرونده اجرائی کلاســه ۹۷۰۰۷۳۸ ششــدانگ عرصه و اعیان یک باب خانه بمســاحت ۳۴۸ متر مربع بشــماره پلاک شش هزار و ششصد و پنجاه 
فرعی از نوزده اصلی بخش شــانزده قائم شــهر ذیل ثبت ۲۶۷۵۳ صفحه ۱۰۳ دفتر جلد ۱۸۶ بنام آقای اســفندیار خناری نژاد صادر گردید سپس برابر سند 
قطعی شــماره ۳۰۸۴۷۰ مورخ ۱۳۸۵/۰۲/۱۶ دفتر ۲۵ قائم شــهر به اسماعیل خناری نژاد منتقل که ذیل ثبت وصفحه فوق الذکر بنام وی ثبت گردیده است 
و برابر ســند رهنی ۳۰۸۴۷۲ مورخ ۱۳۸۵/۰۲/۱۶ دفترخانه ۲۵ قائم شــهر در قبال مبلغ ۸۳۴،۸۲۷،۵۱۲ ریال به مدت ۱۴۴ ماه در رهن بانک پارسیان قرار 
گرفت چهار مورد بازداشــت دائم بموجب دستور شــماره ۱۰۸۳۲۲ مورخ ۱۳۹۷/۰۹/۲۸ صادره از ریاســت محترم امور مالیاتی شهرستان قائم شهر )شماره  
پرونده ۱۰۱۲۳۱۱۰۲۰۵۲( ذیل شــماره بازداشتی - در تاریخ ۱۳۹۷/۱۰/۱۰ بازداشت میباشــد و بموجب دستور شماره ۱۴۰۰۴۷۹۹۰۰۴۱۳۳۱۰۷۳ مورخ 
۱۴۰۰/۱۲/۱۷ صادره از ریاســت محترم شــعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان بابل به مبلغ ۵۰۰۰۰۰۰۰۰ بازداشت میباشد و بموجب دستور 
شــماره ۱۴۰۲۴۷۹۹۰۰۱۶۱۴۹۹۱۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۶ صادره از شــعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان قائم شهر به نفع کلاسه ۰۲۰۰۹۸۷ 
بازداشــت میباشــد و بموجب دستور شماره ۱۱۱/۵۸۹۲۳/ د مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ صادره از ریاست محترم امور حسابرسی مالیاتی قائم شهر بازداشت میباشد 

که حدود و مشخصات آن بشرح ذیل میباشد 
شــمالا: بطول ۱۷.۵۰ متر بدیوار متصرفی زمین پرویز کیانی شــرقا: بطول ۱۸.۵۰ متر بدیوار متصرفی شاهپور خانی جنوبا: اول در دو جزء که جزء دوم شرقی 

است بطولهای ۱۳.۲۰ متر و ۱۰۶۰ متر هر دو جزء دیواریست به منزل متصرفی قرربان قدوسی نژاد دوم بطول ۲.۸۰ متر درب و دیواریست بشارع عام.پ 
غربا: اول در ســه قســمت که قسمت سوم جنوبی اســت بطولهای ۱۱.۲۰ متر و ۳.۶۰ متر و ۱.۵۰ متر هر سه جزء بدیوار پلاک ۲۲۶۹ فرعی از ۱۹ اصلی دوم 
بطول ۱۳.۵۰ متر دیواریســت به زمین نور علی خناری نژاد و طبق نظر کارشــناس رســمی به مبلغ سی و یک میلیارد ریال) ۳۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال( ارزیابی 
شــده و در پهنه عرصه فوق ســاختمان مسکونی دو طبقه دو واحدی و با اسکلت فلزی و مصالح بنایی آجری و با قدمت حدود ۲۵ سال و با نمای اصلی سنگ 
بوده و طبقه همکف و با زیربنای حدود ۱۲۵ متر مربع و شــامل پارکینگ راه پله و یک ســوئیت مســکونی یک خوابه بوده کف موزائیک دیوار و سقف اندود 
،سفیدکاری، دربها چوبی و پنجره آلومینیم ، کابینت فلزی سیستم گرمایش بخاری گازی و سیستم سرمایش کولر اسپیلیت دیوار و کف آشپزخانه و سرویس 
بهداشــتی کاشــیکاری و سرامیک بوده و طبقه اول بصورت یک واحد مســکونی و با مساحت حدود ۱۲۵ متر مربع بوده و شامل هال و پذیرایی ،آشپزخانه دو 
اتاق خواب و سرویس بهداشتی و تراس بوده به مساحت کل حدود ۹۰ متر مربع می باشد. کف سرامیک دیوار وسقف اندود ،سفیدکاری کف و دیوار آشپزخانه 
و ســرویس بهداشتی سرامیک و کاشــیکاری کابینت ام دی اف، دربها چوبی و پنجره ها ،آلومینیمی سیستم گرمایش بخاری گازی و سیستم سرمایش کولر 
اســپیلیت و با ســقف تخت می باشــد. ملک مذکور دارای امتیازات آب مشاع و گاز مستقل و برق مستقل می باشــد. ملک فوق واقع در قائم شهر - خیابان 
تهران – خیابان آبندانسر – کوچه مبین ۱۲ - پلاک ۲۳۱۲۱ و پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۶ در اداره ثبت اسناد قائمشهر 
شعبه اجرا واقع در آخرخ جویبار نبش بهارستان از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ سی و یک میلیارد ریال )۳۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال ( شروع 
و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته میشود شرکت در مزایده منوط به حضور خریدار یا نماینده قانونی او در در جلسه مزایده بوده و کلیه هزینه های 
قانونی اعم از پرداخت بدهی های بیمه و جرایم که مورد مزایده دارای آنها باشد تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده 
برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده 
نقداً وصول می گردد. شــرکت در مزایده بدوا منوط به پرداخت %۱۰ مبلغ کارشناســی ملک را به صندوق ثبت به شــماره حساب سپرده اداره ثبت به شماره 
شبا IR ۴۸/۰۱۰۰/۰۰۴۰/۵۳۰۱/۳۲۰۷/۵۵۰۳/۸۶ و شناسه ۹۸/۶۱۰۸/۵۵۳۱/۲۰۰۰/۰۰۰۰/۰۰۰۰/۰۰۰۰/۰۰۰۰ و شناسه ملی ۱۴۰۰۰۲۳۰۲۵۷ و یا واریز 
طریق حسابداری اداره ثبت اسناد و اخذ تاییدیه واریز است و برنده مزایده مکلف است ما به تفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب 
صندوق ثبت تودیع کند و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فیش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه 
واریز خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد. ضمنا حسب اعلام بانک ملک فوق بیمه نمی باشد و به دلیل اینکه بانک خواهان استعلامات 

قبل از مزایده نبوده است لذا این اداره از بدهی های مالیاتی و شهرداری و دارائی و ملک مزبور اطلاعی در دست ندارد. 
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲

مرتضی قاسم پور
رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

 شناسه آگهی: ۱۷۱۲۲۳۸
________________________________

آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر
 نظر به دســتور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رأی لازم صادرگردیده جهت اطلاع عموم 

به شرح ذیل آگهی می گردد:  املاک متقاضیان واقع در قریه آبندانسر پلاک ۴۸ اصلی بخش ۱۶
۵۰۰۶ فرعی بنام خانم نورا رحیمی نســبت به ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت ۹۹.۹۲ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای مهران محمودی عالمی 

مالک رسمی 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشــار در شــهرها منتشــر و در روستاها ،  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سندمالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست . 
نوبت اول ۱۴۰۳/۰۲/۲۲ 
نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۳/۰۶ 

مرتضی قاسم پور 
 رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

 شناسه آگهی: ۱۷۱۲۲۳۶
________________________________

آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر
 نظر به دســتور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رأی لازم صادرگردیده جهت اطلاع عموم 

به شرح ذیل آگهی می گردد:  املاک متقاضیان واقع در قریه پرچیکلا پلاک ۶۱ اصلی بخش ۱۶ 
۲۴۳۰ فرعی بنام آقای صابر براری شیرجی نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۹۶.۷۰ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای محمد حسن حق 

پرست مالک رسمی 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشــار در شــهرها منتشــر و در روستاها ،  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سندمالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست . 
نوبت اول ۱۴۰۳/۰۲/۲۲ 
نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۳/۰۶ 

مرتضی قاسم پور
رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

 شناسه آگهی: ۱۷۱۳۰۸۷
________________________________

آگهی  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر
 نظر به دســتور مواد ۱و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیأت موضوع 
ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی قائم شــهر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رأی لازم صادرگردیده جهت اطلاع عموم 

به شرح ذیل آگهی می گردد:  املاک متقاضیان واقع در قریه کوتناء پلاک ۳۲ اصلی بخش ۸ 
۹۸۶ فرعی بنام آقای ابراهیم تقوی نســبت به ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت ۲۲۴۴.۹۸ متر مربع خریداری بدون واسطه از خانم صدیقه قربانی مالک 

رسمی. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق روزنامه محلی /کثیرالانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها ،  رأی هیأت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشــند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سندمالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست . بدیهی است برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده،واحد ثبتی با رأی هیأت پس 
از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود،مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت هم زمان به اطلاع می رســاند و نســبت به املاک در جریان 

ثبت و فاقد سابقه تحدید حـدود،واحد ثبتـی آگهی تحـدید حـدود را به صورت اختصـاصی منتشـر می نماید .  
 نوبت اول ۱۴۰۳/۰۲/۲۲ 
نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۳/۰۶ 

مرتضی قاسم پور
  رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر

 شناسه آگهی: ۱۷۱۳۸۰۴
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wنفت و انرژینفت و انرژی w w . n e w s r a h e m a r d o m . i r 6

 منطقه 4 عملیات انتقال گاز و پارک علم و فناوری خراسان رضوی
 تفاهم نامه همکاری امضا کردند

امضای 3 قرارداد برای احیای 6 حلقه چاه کم بازده نفتی

مدیرعامــل شــرکت ملی پالایــش و پخش 
فرآورده های نفتی از وجــود ۱۹ میلیارد دلار 
فرصــت ســرمایه گذاری در صنایع پالایشــی 
کشــور خبر داد و گفــت: بزرگتریــن واحد 
آیزوماکــس خاورمیانــه با ظرفیــت ۴۲ هزار 
بشکه در پالایشــگاه آبادان تا دو ماه آینده به 

بهره برداری می رسد.
 جلیل ســالاری در نشســت خبری که پیش 
از ظهــر )جمعــه، ۲۱ اردیبهشــت( با حضور 
نمایندگان رســانه های خبری در سومین روز 
از بیست وهشــتمین نمایشگاه بین الملی نفت، 
گاز، پالایش و پتروشــیمی برگزار شد، گفت: 

با راه اندازی واحد آیزوماکس طرح توســعه و 
تثبیت ظرفیت پالایشــگاه نفت آبادان روزانه 
حــدود ۳ میلیون لیتر به ظرفیت نفت گاز و ۱ 
میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر به تولید روزانه بنزین 

این پالایشگاه افزوده خواهد شد.
واحدهــای  بهره بــرداری  از  همچنیــن  وی 

گوگردزدایی و تولید بنزین پالایشگاه شیراز تا 
شهریور امســال خبر داد و گفت: با راه اندازی 
این واحدها ۴ میلیون لیتر نفت گاز و ۱ میلیون 
و ۵۰۰ هزار لیتر بنزین یورو به تولیدات کشور 

افزوده خواهد شد.
معــاون وزیر نفت در امــور پالایش بیان کرد: 

طرح کیفی سازی پالایشگاه نفت تهران نیز در 
حال اجراســت که با بهره برداری از بخشی از 
این طرح تا پایان امسال، میزان بنزین تولیدی 
در این پالایشگاه از روزانه ۶ میلیون لیتر به ۷ 
میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر رسیده و علاوه بر آن 
کیفیت بنزین تولیدی به استاندارد یورو ۴ و ۵ 

اروپا خواهد رسید.
ســالاری همچنین از راه انــدازی بیش از یک 
هزار و ۱۰۰ کیلومتر خط لوله در ســال جاری 
خبر داد و گفــت: با راه اندازی این خطوط، در 
مصــرف روزانه ۶۷ میلیون لیتــر گازوئیل در 
کشور صرفه جویی خواهد شــد؛ افزون بر آن، 
۷۰ هزار بشکه به ظرفیت پالایشی شرکت های 
پالایشی اضافه خواهد شد که در نتیجه آن به 
تولیدات روزانه بنزین و نفت گاز به ترتیب ۱.۶ 

و ۲.۵ میلیون لیتر افزوده خواهد شد.
وی همچنیــن به اتصال نیروگاه ها به شــبکه 
خطوط لوله و افزایش ۱۰درصدی زیرســاخت 
ریلی برای توســعه حمل ونقل و بهبود شرایط 
انتقال اشــاره کرد و افزود: تنوع ســازی سبد 
ســوخت نیز در دســتور کار قرار گرفته است 
که دراین باره بــا تبدیل متانول به بنزین، ۷.۵ 

میلیون لیتر به بنزین کشور افزوده می شود.
مدیرعامــل شــرکت ملی پالایــش و پخش 
فرآورده های نفتی همچنین از تبدیل کارگاهی 
۲۰۰ هــزار خودرو در ســال جاری خبر داد و 
گفت: تولیــد کارخانه ای ســی ان جی باید به 
۳۰درصد افزایش یابد که تکلیف مجموعه های 

خودروسازی کشور است.
سالاری فرصت های سرمایه گذاری در مجموعه 
شــرکت ملی پالایش  و پخــش را ۱۹ میلیارد 
دلار اعــلام کــرد و افزود: از ایــن میزان ۱۴ 
میلیــارد و ۵۰۰ هزار دلار مربوط به طرح های 
کیفی سازی پالایشگاه های موجود، ۱ میلیارد و 
۲۰۰ میلیون دلار آن مربوط به بخش خطوط 
لولــه و ۲۵۵ میلیون دلار آن نیــز مربوط به 
بخش ذخیره ســازی است که در نتیجه اجرای 
این طرح هــا ۳۲ میلیــون لیتر بــه ظرفیت 
تولید روزانه بنزین کشــور و ۱۶ میلیون لیتر 
به ظرفیت تولید روزانه نفت گاز روزانه کشــور 

افزوده خواهد شد.
وی همچنیــن با اشــاره به تحویــل بیش از 
۱۸ میلیــارد لیتــر ســوخت مایــع به بخش 
نیروگاهی کشور در ســال گذشته، بیان کرد: 
در بخــش برون مــرزی، به مــوازات برگزاری 
اجلاس کمیســیون های مشترک و دیپلماسی 
انرژی دولت، شــرکت ملــی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی نیز پیشــتازانه عمل کرد و 
با اجرای پروژه فراسرزمینی در ونزوئلا از سوی 
۲۳۰ سازنده، یک میلیون و ۶۰۰ هزار قلم کالا 

به این کشور صادر شد.

۱۹ میلیارد دلار فرصت سرمایه گذاری در صنایع پالایشی کشور

۱3 تفاهم نامه در زمینه توسعه زیرساخت های صنعت پالایش امضا شد
خبر

در حاشیه بیست وهشتمین نمایشگاه بین المللی نفت ایران

 پژوهشگاه صنعت نفت با ۲ شرکت فعال 
در حوزه پتروشیمی تفاهم نامه همکاری امضا کرد

پژوهشــگاه صنعت نفت در حاشــیه بیست وهشتمین نمایشــگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و 
پتروشــیمی با هدف توســعه و حمایت از ظرفیت های داخلی با دو شــرکت صنایع پتروشیمی 

مسجدســلیمان و هلدینگ پتروفرهنــگ تفاهم نامه همکاری امضا کرد.
 موضوع نخســتین تفاهم نامه که بین پژوهشــگاه صنعت نفت و شــرکت پتروفرهنگ امضا شد، 
همکاری مشــترک در حوزه همــه خدمات مشــاوره ای، مطالعه ای، تحقیقاتی، آزمایشــگاهی، 
آموزشــی، اکتشاف، تولید، توســعه میدان های گاز، توســعه زنجیره ارزش متانول، استفاده از 

متانول در زنجیره ســوخت کشور و مدیریت کربن است.
شــرکت پتروفرهنگ از هلدینگ های فعال صنعت پتروشــیمی اســت که در نظر دارد به منظور 
ایجاد تنوع در ســبد ســرمایه گذاری های خود، در زمینه توســعه و بومی ســازی فناوری ها و 

حمایــت از تولید دانش بنیان داخلی فعالیت و ســرمایه گذاری کند.
دومیــن تفاهم نامه بین پژوهشــگاه صنعت نفت و شــرکت صنایع پتروشــیمی مسجدســلیمان 
امضا شــد که مفاد آن، همکاری در زمینه بهره مندی از ظرفیت های علمی پژوهشــگاه به عنوان 
مشــاور فنی و ناظر پروژه های توســعه فناوری شــرکت، تبیین طرح تحول دیجیتال شــرکت 
مبتنی بر نســل چهارم صنعت و هوش مصنوعی، طراحی سنســورهای مجازی مبتنی بر هوش 

مصنوعی، پلتفرم هوش صنعتی در حوزه اچ اس ئی و... اســت.
شــرکت صنایع پتروشــیمی مسجدســلیمان از شــرکت های فعــال در حوزه توســعه صنایع 
پایین دســتی اوره و آمونیاک و به تازگی در بهره وری صنعت کشــاورزی زراعی به ویژه در بازار 

می کند. نقش آفرینی  صادراتی  هدف 
عظیم کلانتری اصل، رئیس پژوهشــگاه صنعت نفت در حاشــیه آیین امضای این دو تفاهم نامه 
بــا تأکیــد بر اهمیت جایــگاه صنعت پتروشــیمی و محصولات وابســته گفــت: ارزش صنعت 
پتروشــیمی و جایــگاه آن در آینده، با توجه بــه زنجیره های ذیل محصولات پایه پتروشــیمی 
بیش ازبیش افزایش می یابد و زمین بازی آینده صنعت نفت، در دســت پتروشــیمی خواهد بود.
وی بــا اعلام آمادگی هرگونه همکاری با شــرکت های فعال در حوزه هــای مختلف صنعت نفت 
افزود: این دو تفاهم نامه با هدف توســعه و حمایت از ظرفیت های داخلی صنعت پتروشــیمی، 
با شــرکت های صنایع پتروشــیمی مسجدسلیمان و پتروفرهنگ امضا شــد و تفاهم نامه دیگری 

هم با شرکت صنایع پتروشــیمی پارسیان امضا می شود.
رئیس پژوهشــگاه صنعت نفت با اشــاره به تفاهم نامه امضاشــده با شــرکت صنایع پتروشیمی 
مسجدســلیمان در زمینــه طرح تحول دیجیتال این شــرکت مبتنی بر نســل چهارم صنعت و 
هوش مصنوعی توضیح داد: پژوهشــگاه از سه سال پیش این پروژه را راه اندازی و تجربیاتی را 
در برخی شــرکت ها ازجمله صنایع پتروشــیمی نوری و پالایش گاز بیدبلند کسب کرده است. 
این مرکز در آینده نزدیک به یک ســطح بالاتر به پژوهشــکده تحول دیجیتال تبدیل می شــود 

که مجوزهای اولیه آن اخذ شــده است.
کلانتری اصــل با اشــاره به ظرفیت نمایشــگاه بین المللــی نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمی و 
اســتقبال گسترده از این نمایشگاه از سوی شــرکت های فعال در حوزه صنعت نفت و وابسته، 
گفت: نمایشــگاه محل فکــر مثبت و فراهم کننده بســتری برای شناســایی فرصت های تازه و 
توســعه همــکاری متقابل و برنامه ریزی بــرای ایجاد طرح ها و پروژه های نوآورانه اســت که با 
حضور پررنگ مدیران، مســئولان و دســت اندرکاران ذی ربط با ســهولت بیشــتری امکان پذیر 

می شود.
وی بــا بیــان اینکه بیــش از ۸۰درصد تفاهم نامه های امضاشــده با پژوهشــگاه بــه قرارداد و 
بــه تولیــد محصول نهایی می رســند، یادآور شــد: هدف مــا از امضــای تفاهم نامه ها، اجرا و 
به نتیجه رســاندن آنهاســت، اگرچه این کار زمان بر است اما مجموعه ما با جدیت و پیگیری های 
مســتمر سعی در به ســرانجام آن ها و تولید محصول نهایی دارد، به طوریکه محصولِ قراردادی 

که سال ۱۴۰۲ امضا شــده بود، در این نمایشگاه رونمایی شد.

خبر خبر

تفاهم نامه همکاری منطقه ۴ عملیات انتقال گاز 
و پارک علم و فناوری خراســان رضوی با حضور 
غلامعباس حسینی، مدیرعامل شرکت انتقال گاز 
ایران، علی اسماعیلی، رئیس پارک علم و فناوری 
خراسان رضوی و مدیرمنطقه ۴ عملیات انتقال 
گاز در بیست وهشــتمین نمایشــگاه بین المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی امضا شد.به نقل 
از شــرکت ملی گاز ایران، احمد امتحانی، مدیر 
منطقه ۴ عملیات انتقــال گاز با تأکید بر تولید 
و اســتفاده از محصولات  دانش بنیان در صنعت 
گاز، گفت: ایــن تفاهم نامه به منظــور تحقق و 
ارتقای عملیاتی زیســت بوم فناوری تخصصی با 
توجه به ظرفیت صنعتی استان خراسان رضوی، 
تجاری سازی خدمات و محصولات دانش بنیان و 
دانش نهاد، بومی سازی، تولید انبوه و خرید دانش 
فنی و تجهیزات گلوگاهــی به ویژه تجهیزات با 

فناوری پیشرفته امضا شد.
وی افزود: چشــم انداز و راهبرد شــرکت انتقال 
گاز و مناطق تابع آن، حمایت و ســرمایه گذاری 

ریســک پذیر از محصولات دانش بنیان اســت و 
همین عامل از جمله رویکردهای ما برای امضای 

این تفاهم نامه بود.
مدیــر منطقه ۴ عملیات انتقال گاز با اشــاره به 
تولید و ساخت ۱۰۴ قطعه و ریزقطعه مورد نیاز 
صنعت گاز در این منطقه عملیاتی، تصریح کرد: 
به همت کارکنان این منطقه و برای نخســتین 
بار در کشــور، موفق به تعمیر انواع مختلف بال 
ولو جوشی در قطرها و اندازه های مختلف شدیم 
که افزون بر صرفه جویی های بزرگ ارزی، ایران 
را به جمع باشــگاه چهار کشور تعمیرکننده این 
بال ولوها در جهان رسانده است.امتحانی درباره 
شــیوه اجرای ایــن تفاهم نامه توضیــح داد: به 
منظور تحقق مفاد ایــن تفاهم نامه، نمایندگان 
تام الاختیــار از پارک علم و فنــاوری و منطقه 
۴ توســط طرفین تعیین و به عنــوان کارگروه 
مشــترک معرفی می شــوند. همچنین برای هر 
پروژه مصوب قرارداد فناوری جداگانه ای امضا و 

در آن شرایط لازم، مشخص می شود.

پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز در حاشــیه 
ســومین روز از بیست وهشــتمین نمایشــگاه 
بین المللی نفت، پالایش و پتروشــیمی، ســه 
قرارداد با سه شرکت بخش خصوصی با موضوع 

احیای ۶ چاه بسته و کم بازده نفتی امضا کرد.
طبق مفاد قراردادهای امضاشــده، شرکت های 
»فنــاور راهکار جامع گام انرژی کیش«، »فناور 
خدمات مهندســی نفــت  کیش« و »توســعه 
انرژی طلوع الوند« متعهد شــدند با اســتفاده 
از روش هــای فناورانه در قالب ســرمایه گذاری 
جســورانه به منظور تولیــد فناوری های احیای 
چاه ها اقدام های لازم را انجام دهند. ســه حلقه 
چاه  در میدان های نفتی نفت شــهر، یک حلقه 
چاه واقــع در میدان نفتی درود، یک حلقه چاه 
واقع در میدان نفتی سروستان و یک حلقه چاه 
در میدان نفتی بهرگانسر نفت شهر، موضوع این 

قراردادها هستند.
محمداسماعیل کفایتی، رئیس پارک فناوری و 
نوآوری نفت و گاز، در آیین امضای این قراردادها 

با اشاره به اهمیت طرح احیای چاه های کم بازده 
گفت: می توان گفت این طرح، بزرگ ترین طرح 
دانش بنیان کشــور اســت و فرصت بی نظیر و 
بی ســابقه ای را برای مشارکت بخش خصوصی 

در توسعه صنعت نفت کشور فراهم می کند.
وی افــزود: با توجه بــه قراردادها و تلاش های 
انجام شــده در ســال های گذشــته، پیش بینی 
می شــود در نیمه ابتدایی امسال، شاهد جشن 
نخستین بهره برداری از چاه های کم بازده باشیم. 
چنانچه این هدف محقق شــود، می توان انتظار 
داشت از فناوری به دست آمده در زمینه ارتقای 
بهره بــرداری از چاه های معمولی نیز اســتفاده 
شــود که می تواند در عرصه صنایع بالادســتی 

تحول آفرین باشد.
پیــش از امضای ایــن قراردادها، پــارک علم 
و فنــاوری نفت و گاز همســو با طــرح احیای 
چاه هــای بســته و کم بــازده، ۱۵ قــرارداد با 
شرکت های مختلف فعال در زمینه دانش بنیان 

امضا کرده بود.

۱۳ تفاهم نامــه پالایشــی به منظــور توســعه 
زیرســاخت های صنعت پالایش کشور و شبکه 

توزیع فرآورده به امضا رسید.
 ۱۳ تفاهم نامه با شرکت های دانش بنیان ظهر 
)جمعه، ۲۱ اردیبهشــت( در حاشــیه سومین 
روز بیست وهشتمین نمایشگاه بین المللی نفت 
ایران در نشســت جلیل ســالاری، مدیرعامل 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی 

با خبرنگاران امضا شد.
همــکاری در زمینه ســاخت و طراحی خودرو 
و سوخت رســان هواپیمــا بین شــرکت ملی 
پخــش فرآورده های نفتی و ایران خودرو دیزل، 
 GRE همکاری در زمینه اجرای پایلوت خط
لوله با درنظرگرفتن استانداردهای مرتبط بین 
شــرکت ملی پالایــش و پخــش فرآورده های 
نفتــی و شــرکت فراپایه دالیــن، همکاری در 
تکمیل زنجیره ارزش بین شرکت ملی پالایش 
و پخــش فرآورده های نفتی و شــرکت دوده 
صنعتی پــارس، همــکاری در زمینه طراحی 
کوره های بدون رنگ شعله بین شرکت پالایش 

نفت تهران و شــرکت تولیدی و صنعتی شعله 
راهبردی شــرکت  صنعت، همکاری مطالعات 
ملــی پالایــش و پخش فرآورده هــای نفتی با 
مؤسســه مطالعات بین المللی انرژی، همکاری 
در زمینــه طراحــی خودروی سوخت رســان 
هواپیمــا بین ایران خودرو دیــزل و بانک ملت 
استفاده  عملیاتی کردن  زمینه  فراهم ســازی  و 
از باتری هــای نیــکل کادنیــور بین شــرکت 
خطــوط لوله و مخابرات نفت ایران و شــرکت 
توســعه منابع انرژی وابســته به وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح ایران، از عناوین این 

تفاهم نامه ها بود.
در همین حال، به منظور توســعه و نوســازی 
توزیــع  و  تأمیــن  زنجیــره  زیرســاخت های 
فرآورده های نفتی کشــور، تفاهم نامه سه جانبه 
مشارکت نوسازی تجهیزات ترمینال های سامانه 
هوشمند ســوخت مجاری عرضه بین شرکت 
ملی پخــش فرآورده های نفتــی، بانک ملی و 
شــرکت دانش بنیان یاروهمگامــان کویر یزد، 
تفاهم نامه سه جانبه مشارکت نوسازی تجهیزات 

ترمینال های ســامانه هوشمند سوخت مجاری 
عرضه بین شــرکت ملی پخــش فرآورده های 
نفتی، بانــک ملت و شــرکت دانش بنیان یاور 
تفاهم نامه ســه جانبه  یــزد،  همگامــان کویر 
مشــارکت نوســازی تجهیــزات ترمینال های 
ســامانه هوشمند ســوخت مجاری عرضه بین 
شــرکت ملی پخش فرآورده هــای نفتی، بانک 
ملی ایران و شرکت صنایع قطعات الکترونیک 
شــیراز، تفاهم نامه مشارکت نوسازی تجهیزات 

ترمینال های ســامانه هوشمند سوخت مجاری 
عرضه بین شــرکت ملی پخــش فرآورده های 
نفتی ایران، بانک ملت و شرکت صنایع قطعات 
هوشمندسازی  تفاهم نامه  شــیراز،  الکترونیک 
جایگاه های عرضه ســی ان جی بین بانک ملت 
و شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، 
عرضه  جایگاه های  هوشمندســازی  تفاهم نامه 
ســی ان جی بین بانک ملی ایران و شرکت ملی 

پخش فرآورده های نفتی ایران امضا شد.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی اعلام کرد
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آگهی  مناقصه عمومی یک مرحله ۱4۰3/۱

شرکت کنندگان بایستی مبلغ دو میلیون ریال بابت خرید اسناد آگهی به شماره شبا IR ۵۷۰۱2۰۰۰۰۰۰۰۰۰3۱۹68۰۵۵66 واریز و فیش واریزی را به همراه اسناد و مدارک در پاکت ب در 
سامانه بارگذاری نمایند در صورت عدم بارگزاری در پاکت ب پاکت ج باز نخواهد شد .

به اســتناد ، بند ک تبصره یک قانون بودجه ۱4۰2  ، شهرداری ســرعین در نظر دارد از کارخانه  های آسفالت جهت انجام  موضوع مناقصه با مشخصات ذیل دعوت  می نماید .  لذا از کلیه 
کارخانه های آسفالت  که تمایل به شرکت در مناقصه دارند دعوت می نماید جهت دریافت   اسناد مناقصه در موعد مقرر و اوقات اداری به غیر از ایام تعطیل به دبیر خانه شهرداری واقع در 

شهرستان سرعین - خیابان ولیعصر مراجعه نمائید . 



ســرمقاله، راه مردم؛طی حدود یک دهه اخیر با توجه به شــعارهای 
اقتصادی که ابتدای هر سال توسط رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی 
اعلام می شــود، راه کارهای متعدد و متنوعی از سوی صاحب نظران و 
خود مسئولین برای کمک به رشد اقتصاد کشور و بهبود شرایط تولید 
مطرح شده اما متأســفانه در اکثر موارد راه کارهای ارائه شده در حد 
شعار باقی مانده و اقدامات مسئولین شبیه موج های مقطعی و گذرایی 

بوده که معمولاً نتیجه مطلوب و موردانتظار را در پی نداشته است.
این در حالی اســت که امام جامعه در بســیاری از موارد، راهبردها و 
حتی برخی از راه کارها را شــخصاً و به شــکل کاملًا صریح و روشــن 
مطرح و مکرراً بر اجرای آنها تأکید نموده اند، لذا به نظر می رســد برای 
دســتیابی به اهداف موردنظر در این زمینــه باید همزمان با اقدامات 
عملیاتی، تهیه و آماده سازی پیش نیازها و الزامات کار نیز بیش ازپیش 
مورد توجه قرار گیرد تا بسترهای لازم برای جهش تولید فراهم گردد.
البته همان گونه که اشــاره شد، بسترسازی برای جهش تولید نباید به 
بهانه ای برای تأخیر در انجام اقدامات عملیاتی تبدیل شود، بلکه برای 
تســهیل و تســریع در اجرای کار باید همزمان با تأمین پیش نیازها و 
فراهم نمودن الزامات، انجام اقدامات عملیاتی قابل اجرا نیز در دستور 

کار قرار گیرد.
در ایــن راســتا می توان از مــوارد ذیل به عنوان برخــی از مهمترین 
پیش نیازهــا و الزامات برای اجرای موفق این راهبرد و همچنین ایجاد 

و افزایش انگیزه مشارکت مردم در جهش تولید نام برد.
 برخی از مهمترین پیش نیازها و الزامات جهش تولید؛

در اولین گام باید ســند ملی پیشرفت )توسعه( در موضوعات مختلف 
صنعتی، کشاورزی و خدماتی تهیه و چشم انداز بلندمدت، میان مدت 
و کوتاه مدت برای جهش تولید ترســیم و تهیه این ســند به سطوح 
و بخش هــای مختلف نیز تعمیم داده شــود، یعنی هر وزارتخانه و هر 
دســتگاه و هچنین هر اســتان و حتی هر شهرستان وضعیت و نقش 

خود در این زمینه را به شکل علمی و دقیق مشخص نماید.
تعیین اولویت های تولید در هر بخش متناسب با ظرفیت های موجود 
در نقاط مختلف کشور، نیاز جامعه و همچنین نیاز بازار هدف در خارج 
از کشــور و در واقع امکان صادرات کالا و صدور خدمات فنی تولیدی 
و سایر مؤلفه های مشابه، گام دیگری است که البته باید در سند ملی 
جهــش تولید موردتوجه قرار گیرد تا قبلًا امکان عرضه کالا و خدمات 

تولیدی در بازار فراهم شود.
تهیه و اجرای دقیق طرح آمایش سرزمینی برای هر سه بخش صنعت، 
کشــاورزی و خدمات متناسب با ظرفیت های هر منطقه و سایر اصول 
آمایش سرزمینی از جمله؛ دسترســی به راه های ارتباطی، دسترسی 
به مواد اولیه، دسترســی به بازارهای هدف، شرایط جغرافیایی و سایر 
مولفه هــای اثرگذار بر تولید که این موضوع نیز باید در »ســند ملی 

تولید« موردتوجه قرار گیرد.
تقویت دیپلماســی اقتصــادی برای بازاریابی بین المللی و گســترش 
مبادلات تجاری و تســهیل در صادرات بــا توجه به ظرفیت ها، نیازها 
و قوانین کشــورهای هــدف و یا پیگیــری اقداماتی نظیــر توافق با 
ســایر کشــورها برای حذف یا کاهش حقوق گمرکی و یا تسهیل در 
تأمین مواد اولیــه و برخی تجهیزات و ماشــین آلات جدید موردنیاز 

از سایرکشورها نیز از الزامات تحقق این راهبرد محسوب می شوند.
تســهیل و تثبیت قوانیــن مربوط به صادرات کــه می تواند با تعیین 
خط قرمزهایی مانند؛ تعییــن تکلیف صادرکنندگان و تولیدکنندگان 
در زمان جنــگ و بحران و همچنین نحوه تعامل آنها با کشــورهای 
متخاصم، خودداری از صدور بدون مجوز کالاهای استراتژیک، اجتناب 
از صادرات مواد خام یا مــواد اولیه با تأکید بر فرآوری و تولید کالای 
نهایی با هدف ایجاد ارزش افــزوده، تعهد ارزی صادرکنندگان، حفظ 
منابع برای نســل های آینده، مســئولیت ها در قبال محیط زیســت، 
رعایت کیفیت و ســایر اصول رقابت پذیری برای اســتمرار حضور در 
بازار )اعم از داخلی و یا خارجی(، اولویت به تأمین نیاز کشور با قیمت 
منطقی و عادلانه و امثال آن نیز از جمله الزاماتی است که نباید مورد 

غفلت واقع شود.
تمرکــز بر اســتفاده از نیروهــای درونزا و همچنین مــواردی مانند؛ 
افزایش کیفیت، استانداردســازی، افزایش بهره وری، ایجاد مزیت های 
برتری ساز، برندسازی، بســته بندی مناسب و نیز نوسازی تجهیزات و 
ماشین آلات و انتقال دانش فنی به داخل کشور و مهمتر از همه پیوند 
بخش تولید با دانشگاه ها و سایر مراکز علمی نیز از ضروریاتی است که 
با توجه به پیچیدگی ها و ظرافت های رقابت در عصر جدید، نمی توان 
انتظار داشت که بدون توجه به آنها فعالیت های تولیدی در بلندمدت 

با شرایط مطلوب استمرار داشته باشد.
عــلاوه بر موارد فــوق، در این رابطه باید اصلاح ســاختارهای بخش 
اقتصادی و تعیین خط قرمزها در زمینه کسب و کار و تولید و تجارت، 
تثبیت قوانین مربوط به تولید و تجارت، اصلاح و تثبیت سیاســتهای 

ارزی، ثبات و یکپارچه ســازی سیستم تصمیم گیری اقتصادی مبتنی 
بر یافته ها علمی و تجارب عملی، بازنگری و عادلانه ســازی نظام اخذ 
مالیات و اجرای دقیق و کامل قانون تجمیع عوارض، بهینه سازی نظام 
بیمه، ساماندهی وضعیت مناطق ویژه و آزاد تجاری، طراحی سازوکار 
لازم برای ایجاد شفافیت کامل در فعالیتهای اقتصادی، بهبود شرایط 
محیط کســب و کار نیز با فوریت و جدیت در دستور کار دستگاه های 

ذیربط قرار گیرد.
به عنوان مثال بازنگری و اصلاح قانون کار با توجه به مصالح کشــور و 
در نظر گرفتن دقیق و عادلانه منافع همه ذینفعان اعم از؛ کارفرمایان، 
کارگران، واردکننــدگان، صادرکنندگان و حتی واســطه های قانونی 
و مصرف کننــدگان یکی از نکاتی اســت که پرداختــن مجدد به آن 
اجتناب ناپذیر اســت، چرا که در غیر این صــورت چالش های موجود 
در این زمینه از جمله؛ نحوه افزایش حقوق ســالانه کارگران، افزایش 
غیرمنطقی قیمت تمام شــده کالا و خدمات و یا سوءاســتفاده برخی 
کارگران از تجارب و اطلاعات مکتســبه در مراکز تولیدی برای ضربه 

زدن به کارفرمایان تداوم خواهد یافت.
بازنگری و اصلاح اصل ۴۴ قانون اساســی در مورد خصوصی سازی نیز 
یکی از الزاماتی اســت که رفع اشکالات آن در جهت کمک به جهش 
تولید به ویژه در رابطه با موضوعاتی مانند اهلیت داشــتن خریداران 
و نیز اولویت به تأمین نیاز داخلی و ســایر موارد مرتبط با آن بســیار 
ضروری می باشد، چرا که در غیراین صورت ممکن است صنایع موجود 
نیز در مســیر ورشکستکی و رکود و در نتیجه کاهش تولید و یا حتی 

تعطیلی قرار بگیرند.
رفع موانع تولید و ایجاد ســهولت بیش ازپیــش در صدور مجوزهای 
کســب و کار که البته باید با دوراندیشی و آینده نگری جامع و درنظر 
گرفتن همه عوارض و پیامدهای ناخواســته احتمالی در کوتاه مدت و 
بلندمدت، انجام شود از جمله الزاماتی است که اگر با دقت موردتوجه 
قرار نگیرد، می تواند خسارت های جبران ناپذیری را در ابعاد مختلف از 

جمله اشباع بیش از نیاز برخی عرصه ها را در پی داشته باشد.
تکمیــل زنجیره تولید از تهیه و تأمین مــواد اولیه یا فرآوری و تولید 
محصولات ثانویه و نهایی تا حمل و نقل و نگهداری و شــبکه توزیع و 
مصرف و به خصوص تأمین نیروی انســانی ماهر و متخصص نیز حائز 
اهمیت فراوان اســت، چرا که به عنوان مثال در گذشته گاهی تأمین 
مواد اولیه، گاهی فرســودگی ماشــین آلات و تجهیزات، گاهی به روز 
نبودن دانــش فنی و کمبود متخصص،  گاهی نقص سیســتم حمل 
و نقــل، گاهی کمبود فضای نگهداری مناســب و اســتاندارد، گاهی 
فقدان صنایع تبدیلی و فرآوری و گاهی نیز ضعف سیســتم توزیع و یا 
بی اطلاعی از شــرایط بازار باعث ایجاد اختلال و یا افزایش هزینه های 

تولید شده است.
قطعــاً در این رابطه اصلاح نظام بانکــی و به خط کردن بانک ها برای 
حمایت و پشــتیبانی از بخش تولیــد و کارآفرینان و نخبگان، یکی از 
مهمترین و شــاید ســخت ترین اقداماتی تلقی می شود که لازم است 
برای آن تدبیری جدی اندیشیده شود تا ضمن ایجاد انگیزه مشارکت 
در مردم ســبب شود تا ســرمایه بانک ها به جای ســرمایه گذاری در 
کارهای غیرمولد مثل سوداگری و واسطه گری کاذب، به سمت تولید 

سوق داده شود.
البتــه ایــن عملکرد فقــط محدود بــه فعالیت بانک ها نمی شــود و 
واسطه گری کاذب در ســایر بخش ها مثل؛ بازار ارز، طلا و مسکن نیز 
مصداق دارد و لذا برای غلبه بر این مشکل باید با انجام اقداماتی مانند؛ 
بازنگــری و تدقیق قوانین و مقررات مربوط به محیط کســب و کار و 
تولیــد و تجارت و در صورت لزوم ضابطه گــذاری جدید و یا افزایش 
هزینه های سرمایه  گذاری  در امور غیرمولد )نظیر اخذ مالیات تصاعدی 
از فعالان مشــاغل کاذب و متقابلًا ارائه خدمات و تسهیلات تشویقی و 

ترغیبی به تولیدکنندگان واقعی( مشکل را برطرف نمود.
ضمانــت خریــد یــا همان خریــد تضمینــی و همچنیــن تضمین 
ســرمایه گذاری و در واقع امنیت ســرمایه گذاری و یــا مواردی مانند 
ضمانت ارزی، بیمه فراگیر و مناسب، چگونگی مقابله با تحریم و نحوه 
جبران خســارت احتمالی در این زمینه نیز الزاماتی هســتند که در 
پاره ای از موارد نیاز به بازنگری و یا وضع قوانین جدید و شــاید وضع 
قوانیــن فرامرزی برای مقابله به مثل در برابر زیاده خواهی ها و اقدامات 

خصمانه کشورهای متخاصم دارد.
تقویت، بهینه سازی و کارآمدسازی سیستم کنترلی و نظارتی در همه 
بخش ها و در تمامی ســطوح و مقابله با فساد و مافیای قدرت و ثروت 
به ویــژه مقابله با احتکار و گرانفروشــی و یــا رانتخواری و اختلاس و 
تشــدید و اســتمرار برخورد قاطع و جدی قوه قضاییه و دستگاه های 
اطلاعاتــی و امنیتی بــا اخلالگران اقتصادی با اولویت بر پیشــگیری 
به جای مچ گیری از جمله اموری اســت که موفقیت در آن مســتلزم 
همکاری تنگاتنگ مردم و مســئولین در بخش های مختلف است و به 

هیچ وجه نمی تواند نادیده انگاشته شود.
مبارزه با قاچاق چه در رابطه با ورود کالا به کشــور و چه در رابطه با 
خروج کالا از کشور نیز موضوعی است که به اعتقاد همه دست اندرکاران 
بخــش اقتصاد، کم توجهی به آن می توانــد بزرگترین ضربه را بر پیکر 
تولید در زمینه های مختلف وارد نماید و لذا باید تدابیر لازم برای رفع 
و یا کاهش آن اتخاذ شــود، اما باید توجه داشــت که راه کار مقابله با 
این پدیده شــوم لزوماً اجرای طرح هایی مانند آزادسازی قیمت ها که 
معمولاً افزایش قیمت تمام شــده برای سایر بخش های تولیدی مثل 
کشــاورزی و تورم و گرانی و تنگنای معیشتی برای مردم را به همراه 

دارد و یا طرح های مشابه آن نیست.
تأمین مواد اولیه همواره یکی از دغدغه های اصلی تولیدکنندگان بوده 
و این در حالی اســت که یا واردکنندگان در تأمین آن کوتاهی کرده 
و تعــادل در بازار را برهم زده اند و یا تولیدکنندگان داخلی در تحویل 
آن بــه صنایع داخلی شــرط انصاف را رعایت نکرده انــد و لذا برآورد 
دقیق، برنامه ریزی هوشــمندانه و ضابطه گذاری مناســب برای تأمین 
به هنگام و مقرون به صرفه و نیز توزیع عادلانه و اصولی این مواد بسیار 

ضروری است.
تعیین نقش همه ذینفعان اعم از؛ دولت، تعاونی ها، بخش خصوصی و 
مردم در این زمینه و فرهنگ ســازی عمومی با مشارکت همه رسانه ها 
از جمله رسانه ملی به ویژه برای بهبود اعتماد عمومی، امیدآفرینی در 
جامعه، الزام مراکز دولتی و ترغیب مراکز غیردولتی و مردم به استفاده 
از کالای ایرانی و امثال آن هم در ردیف الزاماتی است که باید برای آن 

برنامه ریزی و پیوست فرهنگی تهیه شود.
برخی از مهمترین راهکارهای پیشنهادی برای کمک به جهش تولید؛
قطبی ســازی صنعتی، کشــاورزی و خدماتی به شــکل موضوعی در 
اســتان ها، شهرستان ها و حتی روســتاها، متناسب با ظرفیت های هر 
منطقه نظیر کاری که در ملایر در زمینه مبل سازی اتفاق افتاده و این 
شــهر را به پایتخت مبل سازی کشــور تبدیل نموده است و یا صنایع 
دســتی اصفهان یا تولید برنج در شــمال کشــور و خرما در برخی از 
شهرهای جنوبی کشــور و تمرکز بر برندسازی آنها راه کاری است که 

تردیدی در اثرگذاری آن بر جهش تولید وجود ندارد.
توســعه تعاونی ها به شکل واقعی نیز یکی از راه کارهای اساسی تحقق 
راهبــرد جهش تولید اســت کــه می تواند با کمک مردم به اشَــکال 
گوناگون و در بخش ها و موضوعات مختلف عملیاتی شود، البته آنچه 
در حال حاضر به عنوان تعاونی در افکار عمومی جامعه جا خوش کرده 
است، شکل فروشــگاهی تعاونی اســت که با تعریف و ماهیت اصلی 
تعاونی فاصله زیادی دارد، زیرا تعاونی ها می توانند در همه موضوعات 
تولیدی وخدماتی نقش اصلی را برعهده داشــته باشند، البته بدیهی 
است که این کار هم نیاز به فرهنگ سازی و اطلاع رسانی اصولی دارد و 

هم باید بسترهای عملیاتی لازم برای اجرای آن فراهم شود.
قطعاً ایجاد شــبکه تلویزیونی تخصصی کشــاورزی و همچنین شبکه 
تلویزیونــی تولید یــا صنعت برای کمک به گســترش فرهنگ کار و 
تلاش و تولید از طریق ارائه برنامه های آموزشــی، ترویجی، ترغیبی، 
اطلاع رسانی و سایر موارد و مطالب مرتبط، نقش بسیار تأثیرگذاری در 
جهش تولید خواهد داشــت، همچنان که در بسیاری از دیگر کشورها 

مؤثر واقع شده است.
با توجه بــه تحریم های ظالمانه و ســایر تهدیدات متصور، ســرعت 
بخشــیدن به روند تقویت و گســترش صنایع های تــک و همچنین 
ســاخت برخی از تجهیزات و ماشین آلات پیچیده و سنگین موردنیاز 
بخش صنعت، کشــاورزی و خدمــات که امکان تولیــد آن با هزینه 
منطقی و قیمت رقابتی در کشور وجود دارد و یا ممکن است همچنان 
در فهرســت کالاهای تحریمی باقی بماند یا در آینده تحریم شــود، 
از جمله راه کارهایی به شــمار می رود که می تواند ضمن کارآفرینی به 
جهش تولید در ســایر بخش ها نیز کمک نماید و لذا باید با همکاری 

شرکت های دانش بنیان در اجرای آن تسریع گردد.
تمرکز بر خــروج از اقتصاد تک محصولی از طریق؛ گســترش صنایع 
تکمیلــی و تبدیلی بــرای فرآوری مــواد خام و محصــولات اولیه و 
جلوگیری از خام فروشــی و ایجاد ارزش افزوده در بخش های مختلف 
صنعتی، کشــاورزی و معدنی و نیز گســترش صنایع جانبی مرتبط با 
آنها )اعم از صنایع بالادستی و پایین دستی( در هر بخش هم اولویت 
و راه کار دیگری است که بی شک به افزایش مشارکت مردم در تولید و 

ایجاد اشتغال و در نهایت به جهش تولید منجر خواهد شد.
ترغیب مــردم به ســرمایه گذاری در بخش تولیــد، همچنین جذب 
ســرمایه گذاری خارجی و متقابلًا ســرمایه گذاری خارجی به ویژه در 
زمینه کشــاورزی فرامــرزی و صدور خدمات فنی مهندســی راه کار 
دیگری اســت که می تواند به تقویت و به روز شدن بخش تولید و در 
نتیجه به گســترش صنایع و افزایش مشــارکت مردم و جهش تولید 

کمک نماید.
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به میزبانی برق باخترانجام شد:

  اولین جلسه کارگروه انرژی و تامین نیازهای ضروری
 شورای پدافند غیرعامل استان مرکزی برگزارشد 

اولین جلســه کارگروه انرژی و تامین نیازهای ضروری شورای پدافند غیرعامل استان مرکزی باحضور 
مدیــرکل پدافند غیر عامل اســتانداری مرکزی و اعضای کارگروه در شــرکت بــرق منطقه ای باختر 

برگزارشد.
در ابتــدای جلســه، اعضا از روند وظایــف محوله و اقداماتــی که در خصوص شناســایی تهدیدات و 
آســیب¬پذیری های حوزه مســئولیت انجام داده¬اند و همچنین راهکارهای مصون ســازی در برابر 

تهدیدات شناسایی شده گزارشی ارائه نمودند.
در ادامه نیز “مجتبی داودآبادی “رئیس کارگروه انرژی و تامین نیازهای ضروری اظهارداشــت:  اتفاقات 
و حوادث از ویژگی های ذاتی صنعت برق  هســتند  لذا  صنعت برق بر اســاس ســناریوهای مختلف 
برنامه ریزی شــده  و دســتورالعملهای موجود در کل صنعت برق ، همواره آمادگی مقابله با اتفاقات و 

مخاطرات را دارد.
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اجرایی شدن پدافند غیرعامل در صنعت برق گفت: اصول 
پدافند غیرعامل در شــبکه اصلی برق کشــور پیاده شده  و پیش بینی های لازم در این خصوص انجام 

شده است.
وی در ادامه گفت:در حوزه صنعت  برق بدترین حالتی که برای شــبکه می تواند رخ دهد حالت “بلک 
اوت” اســت که برای این وضعیت هم سناریوی ملی وجود دارد که این موارد  به تصویب دیسپاچینگ 
ملی رســیده است و به صورت فصلی این دســتورالعمل ها اجرا می شود و در مواقع بحران هر منطقه 

بایستی خود را بر اساس این سناریو ها  اداره نماید تا شبکه برق به حالت عادی باز گردد.
در پایان ” مهدی پزشــک نیا ” مدیر کل پدافند غیر عامل اســتانداری مرکزی گفت:یکی از مهم ترین 
کارگروههای شــورای پدافند غیر عامل اســتان مرکزی کار گروه انرژی ست که با تحمل و تاب آوری 

مردم سرو کاردارد.
وی ضرورت پدافند غیرعامل را مصون سازی ،ایمنی و دفاع دانست و افزود:با توجه به اهمیت پدافند و 
شناسایی نقاط ضعف و قدرت در مواجهه با مخاطرات رزمایش های لحظه صفر بیشتری را در سالجاری 

انجام خواهیم داد.

رییس اداره راه و شهرسازی خمین:

تکمیل کمربندی خمین یک هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد
رییس اداره راه و شهرســازی خمین گفت: تکمیل کمربندی خمین حدود یک هزار میلیارد ریال اعتبار 

نیاز دارد. 
شاپور سرلک افزود: عملیات اجرایی این طرح از دهه ۸۰ آغاز شده و نبود منابع مالی لازم علت طولانی 

شدن بهره برداری از این پروژه است. 
وی ادامه داد: پیشرفت فیزیکی این طرح در دولت سیزدهم چشمگیر بوده و اکنون ۹۰ درصد پیشرفت 
دارد.رییس اداره راه و شهرسازی خمین خاطرنشان کرد: با تامین منابع مالی مورد نیاز ، این کمربندی 

در تابستان امسال تکمیل و بهره برداری می شود.
سرلک با بیان اینکه آسفالت پل کمربندی در سال ۱۴۰۰ به طور کامل انجام شده است، بیان کرد: این 
پل ۲ کنار گذر دارد که کنارگذر محلات به دلیل داشتن معارض نتوانسته زمین مورد نیاز را تملک کند.
وی ارزش ایــن طرح با قیمت امروز را ۶ هزار میلیارد ریــال عنوان کرد و گفت: همه تلاش اداره راه و 

شهرسازی خمین جذب اعتبار لازم برای بهره برداری از این طرح است.
خمین در جنوب استان مرکزی است.

ساماندهی مسجد یوردشاهی ارومیه
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی آذربایجان غربی از مرمت و ســاماندهی مسجد 
یوردشــاهی ارومیــه خبر داد. مرتضی صفری بــا اعلام این مطلب اظهار کرد: مرمت بخشــی از نمای 
ضلع غربی و مرمت و ســاماندهی نمای ضلع شــمالی مسجد یوردشــاهی ارومیه در حال انجام است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی آذربایجان غربی با بیــان اینکه این اقدامات زیر 
نظر کارشناســان مرمت و معماری این اداره کل انجام می شــود، افزود: علاوه بر اقدامات مرمتی، تابلوها 
و مبلمان نامتناســب جلوی مسجد یوردشاهی نیز جمع آوری شد.او گفت: مسجد یوردشاهی یک بنای 
تاریخی متعلق به دوره قاجار بوده و در سال های قبل نیز اقدامات مرمتی از جمله اندودبرداری و اجرای 
نمای آجری ضلع غربی در این مســجد انجام شده است.صفری ساماندهی بناهای تاریخی خیابان امام 
ارومیه را از اولویت های نخســت اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی آذربایجان غربی 

دانست.

وقت ارزیابی انقلاب فرهنگی 
 سعید خورشیدی

یادداشت، راه مردم؛کشور ما در سال تحصیلی ۱۳۹۹ - ۱۴۰۰ ، شاهد حضور حدود یک میلیون و ۶۱۶ 
هزار نفر دانشــجوی علوم انسانی بوده اســت. میلیون ها نفر از فارغ التحصیلان این رشته را نیز باید به 
این تعداد اضافه کرد تا مشــخص شود چند میلیون نفر آموخته اند تا تئوری های ماکس وبر در جامعه 
شناســی سیاسی را بر جمهوری اسلامی تطبیق دهند یا انسان را همان گونه که فروید میدید ببینند و 
هر صدایی که از درون آنها بر خلاف این تئوری های پذیرفته شــده بلند شد را در نطفه خفه کنند، تا 

بعد از آن راهی میزهای شخصی خویش شده و نظام دیوانسالاری را یاری کنند.
اینکــه فرض کنیم درصد قابل توجهی از این جمعیت، هیچ ارتباطی با متون درســی خود نگرفته اند، 
مشخص نیست مصداق خوشبینی خواهد بود یا بدبینی ؟! چه اینکه عدم مواجهه با علوم انسانی غربی، 
در کوتاهی کم از مواجهه انفعالی در برابر آن ندارد. جامعه برای زیستن، علاوه بر حوزه های های فنی 
و پزشکی، به تئوری هایی در باب عدالت، پیشرفت، اقتصاد و مانند آن نیاز دارد و از آنجا که هیچکس 
قادر به حیات در خلأ نیســت، عدم انتخاب تئوری توســط ما قطعا به تسلط تئوری های انتخاب نشده 
خواهد انجامید. امروز ، اگر دیر نشــده باشد، زمان مناسبی برای ارزیابی و سنجش راهی ست که بیش 
از ۶۰ سال با علوم انسانی طی کرده ایم.امروز علوم انسانی غربی امتداد تمدنی خودش را نشان داده و 
بعد از بنای آرمانشهر خود بر فراز ظلم به ملت ها، جواب خود را پس داده است. امروز صدای اعتراف به 
فروپاشی آرمانهای اجتماعی لیبرالیسم بعد از صدای شکسته شدن استخوان های مارکسیسم به گوش 
می رسد. امروز پناه بردن به متون و افکار کهنه برای حل مسئله های تازه ای که جامعه ایران و تمدن 
نوین اســلامی با آن ها روبروست، مصداق بی پناهی اســت.  امروز تفکر تقلیدی همان زنجیر سنگین 
دست و پای علوم انسانی و اصحاب آن است. اگر تفکر تقلیدی کنار نرود، تعطیلی موقت دانشگاه، تألیف 
کتب، تدوین کتب، اصلاح اســاتید و هر اقدام مفید دیگری، تنها مانند این اســت که علوم انسانی را با 
همــان زنجیر ها چند قدمی جلو ببریم. »نظام علمی ای که نتواند ســؤالات نظری و نیازهای کاربردی 
جامعه ی خود را پاسخگو باشد، منزوی خواهد شد و خواسته یا ناخواسته به موزه ی  علم خواهد پیوست. 
تحول، طبیعت و سنت آفرینش الهی است؛ این را بارها من مطرح کرده ام، گفته ام. تحول رخ خواهد داد. 
خوب، حالا یک واحدی را، یک موجودی را فرض کنیم که تن به تحول ندهد؛ از یکی از دو حال خارج 
نیست: یا خواهد مُرد یا منزوی خواهد شد. یا در غوغای اوضاعِ تحول یافته مجال زندگی پیدا نمی کند، 

زیر دست و پا له می شود، از بین می رود؛ یا اگر زنده بماند، منزوی خواهد شد.«
 )بیانات در دیدار استادان و مبلغان حوزه های علمیه  -  ۸ آبان ۱۳۸۶(

احمدرضا هدایتی، کارشناس ارشد مدیریت

پیش نیازها و الزامات جهش تولید با مشارکت مردم

شنبه 22  اردیبهشت 1403   سال بیست و یکم  شماره : 4954

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت قزوین 

قزوین استان پیشرو در تولید قطعات خودرو
آزاده مافی- قزوین:رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت قزوین گفت: استان قزوین در حوزه تولید قطعات 

خودرو با دارا بودن چندین واحد صنعتی بزرگ به عنوان استان پیشرو در کشور شناخته می شود.
محســن رستمی، رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت قزوین در دیدار با حجت الاسلام علی مصطفوی 
نیا رییس کل دادگستری استان قزوین گفت: قزوین در سال های گذشته توانسته در تولیدات صنعتی مثل 

شوینده ها و شیشه از استان های قطب کشور باشد و حتی در برخی از حوزه ها به خودکفایی برسد.
وی به ظرفیت تولید واحد های شوینده و شیشه استان قزوین اشاره کرد و گفت: تولید یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار تن شیشــه و ۷۲ میلیون متر مکعب کاشی و سرامیک در ســال باعث شده تا استان قزوین در حوزه 

صنعت کانی های غیر فلزی جایگاه بالایی کسب کند.
رستمی ادامه داد: نخستین شهر صنعتی کشور در استان قزوین و در شهرستان البرز قرار دارد که با بخش 

اعظمی از فعالیت کارخانجات تولیدی و اشتغالزایی در این شهر ایجاد شده است.
این مسئول با بیان اینکه استان قزوین در حوزه تنظیم بازار توانسته آرامش مناسبی را برای تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان ایجاد کند، ادامه داد: در حوزه تنظیم بازار با هم افزایی بین دســتگاه های اجرایی مثل 

جهاد کشاورزی و اصناف در سال گذشته بیش از ۳۰ هزار بازرسی صورت گرفت است.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت قزوین بیان کرد: برگزاری نمایشگاه بهاره و طرح ضیافت در نوروز 

امســال با حضور تولیدکنندگان اســتان و اصناف در تمامی شهر های استان، علاوه بر اینکه عدالت توزیع و 
دسترسی محصولات را تسهیل کرد، رضایت نسبی شهروندان استان قزوین را به دنبال داشت.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۰۰۵۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۶ پرونده کلاســه ۱۴۰۲۱۱۴۴۰۹۰۰۱۰۰۰۴۷۶ هیات اول موضوع قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی مالکیت آقای مرتضی شــریفی به شناســنامه شــماره ۱۵۰۴۱ کدملی ۳۳۵۸۰۸۰۶۴۱ صادره از سنقر فرزند حسینقلی در 
۴۱۴۴/۴۰ ســهم مشــاع از ۴۳۸۸/۱۸ ســهم ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت۴۳۸۸/۱۸ مترمربع که مقدار ۲۴۳/۷۸ سهم آن موقوفه میباشد با حفظ حقوق احتمالی حرائم پلاک شماره ۲۲۶ فرعی از ۳۰ 
اصلی قطعه ۱۵ صورتمجلس تفکیکی واقع در قزوین بخش ۵ حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین خریداری مع الواسطه از وراث ضرغام تیموری و وراث باقر حیدری تأئید و محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
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شعار ما :
همراه با مردم در راه مردم

خبر

 5۰ اثر نقاشی و تجسمی
 از بناهای تاریخی در یک نمایشگاه

نگاره  نقــش  نمایشــگاه 
رویا بــا بیش از ۵۰ اثر از 
نقاشی  عرصه  هنرمندان 
تجســمی  هنرهــای  و 
بــا موضــوع و محوریت 
جمله  از  تاریخی  بناهای 
کاروانســراهایی کــه در 
سال گذشته ثبت جهانی 

شده اند، در باغ موزه نگارستان دانشگاه تهران افتتاح شد.
در مراسم افتتاحیه نمایشگاه نقش نگاره رویا که پنج شنبه شب در 
محل باغ موزه نگارستان برگزار شد، وطن دوست مشاور قائم مقام 
وزیر میراث فرهنگی و گردشــگری و رئیس ثبت ۵۴ کاروانسرای 
ملی و یونسکو در سخنانی با قدردانی از دست اندرکاران برگزاری 
این نمایشــگاه از جمله مجموعه هنــری دل افکن و مدیریت باغ 
موزه نگارســتان اظهار کرد: ســالانه یک یا دو اثر برای هر کشور 
قابلیت ثبــت در میراث جهانی دارد و این مهم نیز در برنامه های 

سالانه وزارت میراث فرهنگی است.
وی بــا بیان اینکه آثاری که ثبت می شــوند، جزو نقشــه جهان 
می شــوند و توجه بیشــتری به حفاظت از آن خواهد شد، گفت: 
پس از ثبت ۵۴ کاروانســرای ایران در فهرست میراث جهانی در 
حال حاضر نیز ثبت جهانی روستای ماسوله در دست اقدام است 
که امیدواریم تا پایان امسال به نتیجه برسد و ماسوله نیز جهانی 

شود.
وطن دوســت افزود: ثبت غارهای سنگی لرستان و دره خرم آباد 
برای ســال آینده قرار گرفته و به دنبال ثبت سیر تحول مساجد 
ایــران از قرون ابتدایی تا قرون معاصر که به مســجد تهران ختم 

می شود، نیز هستیم.
در ادامه این مراســم، مجید منتظر ظهوری رئیس اداره موزه ها و 
فضاهای فرهنگی دانشگاه تهران نیز گفت: همیشه هنر در خدمت 
فرهنگ بوده و وقت و زمان نیز نمی شناســند. نهادینه کردن هنر 

در جامعه، رسالتی بر دوش همگان است.
وی نمایشــگاه نقش نگاره رویا را تلفیقــی از آموزش و خلاقیت 
دانســت و افزود: فرهنگ ایرانی بســیار غنی است و باید بیش از 
پیش برای معرفی آن تلاش کنیــم. در این راه نیز اداره معاونت 
فرهنگی دانشــگاه تهران با امکانات در اختیــار آماده حمایت و 

همراهی است.
مدیر خانه هنــر دل افکن نیز با قدردانی از همراهی های معاونت 
فرهنگی دانشگاه تهران و اداره موزه ها در برگزاری این نمایشگاه 
گفت: در این نمایشگاه بیش از ۵۰ اثر از هنرمندان عرصه نقاشی 
و هنرهای تجسمی با موضوع و محوریت بناهای تاریخی از جمله 
کاروانسراهایی که در سال گذشته ثبت جهانی شده اند به نمایش 

گذاشته شده است.

اولین جایزه ای که »آقای حکایتی« به خانه برد

دانش آموزی دبستانی بود که اولین جایزه را از معلم خود گرفت؛ 
کتاب »اســب سرخ« نوشــته اســتاندال. این جایزه اولین جایزه 
مردی اســت که نسل ما، او را به نام »آقای حکایتی« می شناسد؛ 

بهرام شاه محمدلو.
 برای بچه های دیروز، بهرام شــاه محمدلو هنرمندی خاطره ساز 
اســت و برای نســل های قبل از ما هم هنرمندی ســتودنی که 
سال های سال بی حاشیه کار کرده و بارها هم تقدیر شده اما هنوز 
دوســتان و همکارانش دوســت دارند قدردانی خود را بابت تمام 

سال هایی که برای فرهنگ و هنر کشورمان گذاشته، ابراز کنند.
با همین نگاه است که این هنرمند روز جمعه ۲۱ اردیبهشت ماه 
برای چندمین بار مورد تقدیر قرار می گیرد.به بهانه بزرگداشــت 
شــاه محمدلو توسط انجمن تئاتر کودک و نوجوان، مرور کوتاهی 

داریم بر بخشی از کارنامه هنری این هنرمند.
او شوق اجرای نمایش را از همان سال های کودکی در خود کشف 
کرد؛ سال هایی که به جای نگارش انشا در دفتر، پیشنهاد اجرای 
موضوع انشــا را در کلاس و در برابر همشــاگردی ها مطرح کرده 
بود و معلم انشــا که معلمی دلسوز و خلاق بود، با مشاهده ذوق و 
خلاقیت دانش آموز خود، زمینه را برای شکوفایی این توانمندی ها 
فراهم کرد و این چنین بود که آقای حکایتی در دوران دبســتان 
اولین اجراهای خود را برای دوســتان و همشــاگردی هایش اجرا 
کرد و نخســتین جایزه را هم همان زمان دریافت کرد؛ یک کتاب 

و تشویق سر صف آن هم با حضور مدیر مدرسه.
و ایــن اولیــن گام های او در جاده تئاتــر و بازیگری بود که تا به 

امروز ادامه دارد.
بهرام شــاه محمدلو فقط در دوران کودکی دنبال تجربه های تازه 
نبود. این ویژگی در سال های جوانی هم همراه او ماند تا جایی که 
جزو اولین دانشــجویانی بود که با همراهی دیگر هم کلاسی های 
خود در دانشــکده هنرهای زیبا، اولین گروه تئاتر کانون پرورش 
فکری کــودکان و نوجوانان را زیر نظــر دان لافون و با همراهی 
بیژن مفید تشــکیل دادند و بعدتر هم با شرکت در دوره آموزشی 
نمایش عروسکی زیر نظر اسکار باتک به عنوان نخستین جوانانی 

که آموزش نمایش عروسکی دیده اند، کار خود را ادامه دادند.

کارشناسان گردشگری در گفت و گو با راه مردم مطرح کردند:

میراث ملی، متعلق به مردم است نه یک نهاد خاص

مرتضی خاکسار، اســتاد دانشگاه و کارشناس گردشگری 
در گفت و گــو با راه مــردم پیرو موضــوع تصرف برخی 
عمارت هــای مجموعــه ی فرهنگی – تاریخی ســعدآباد 
توسط نهاد ریاســت جمهوری و عدم دسترسی مردم به 
این میراث ملی گفت: ایران کشــوری پهناور است که من 
آن را قــاره ایران خطاب می کنم.ایــران به عنوان کریدور 
گردشــکری و با دارا بودن بســترهای متعدد که بازگوی تاریخ این ســرزمین کهن 
محســوب می گردد، قابلیت های زیادی را پیرو گسترش صنعت گردشگری به جای 

اتکا به صنعت نفت دارد.
وی تبدیل ســازمان میراث فرهنگی و گردشــگری به وزارتخانه را یکی از مهمترین 
تصمیمات انجام شــده دانست و گفت: تبدیل یک سازمان به وزارتخانه یعنی اهمیت 
خاص به یک موضوع که حضور کارشناســان و افراد دارای تجربه در حوزه ی مربوطه 

را در پی دارد.
مبحث مورد گفت وگو را می توان یکی از این موارد مهم در زمره ی فعالیت های وزارت 

گردشگری دانست که بدون شک باید مورد بررسی قرار گیرد.

 میراث تاریخی موجود در جهان متعلق به کل بشریت است
مرتضی خاکســار در ادامه به خبرنگار عصر صنعت گفت: مجموعه ی ســعدآباد که 
یــادگاری تاریخی از دوران قاجار و رژیم پهلوی اســت به جهــت ثبت در آثار ملی، 
باید آن را متعلق به مردم کشــور دانست، بلکه هر اثر تاریخی موجود در دنیا، به کل 

بشریت تعلق دارد و باید در اختیار مردم قرار داشته باشد.
این امر موجب می گردد تا طرح توســعه و تحقیق، شــناخت اقوام و آشــنایی نسل 
جوان با تاریخی که از آن فقط در کتاب ها مطالبی درج شده در بین افراد مختلف و 
صاحب فن، گســترش پیدا کند و زوایای پنهان تاریخ برای آیندگان روشن شود.وی 
در مورد گستردگی اماکن تاریخی در کشور گفت: استانی را نمی توانیم نام ببریم که 
بخشــی از تاریخ این ســرزمین در آن وجود نداشته باشد و شاهد یک بنای تاریخی 

در آنجا نباشیم.
باید مسئولان وزارت گردشگری به این مهم دقت نظر کافی داشته باشند.

پتانســیل های گردشگری موجود در کلان شهر تهران که یک نمونه از آن را می توان 
مجموعه ی سعدآباد دانست، می تواند بخش بزرگی از مسئولیت جذب گردشگر و پر 
کردن هزینه های جاری، پیرو تامین نیرو های شاغل و هزینه ی نگهداری از اماکن که 

توسط مرمت گران ماهر صورت می گیرد را در پی داشته باشد.
حال فکر کنیم که بخشــی از یک مجموعه ی تاریخی به مانند سعدآباد، توسط یک 
ســازمان و نهاد مورد استفاده قرار گرفته است و حتی این استفاده را در جهت، شان 
کشور بدانیم، از دیدگاه من جایز نیست و این حرکت را محروم کردن مردم از میراث 

ملی می دانم.

 اماکن تاریخی سعدآباد باید به آن عودت گردد
این کارشــناس گردشگری در مورد راهکار پیشــنهادی خود در مورد عودت اماکن 
مورد استفاده توسط نهاد ریاســت جمهوری به مجموعه ی سعدآباد به عصر صنعت 
گفت:باید نشست های کارشناسی مختلفی شکل بگیرد و طی یک پروتکل این اماکن 
جهت بازدید عمومی مورد بهره برداری قرار گیرد و چه بســی می تواند در ایامی هم 
با رعایت موارد امنیتی و زیر نظر کارشناســان تاریخی توسط دیگر نهاد ها و ارگان ها 
هم استفاده شود، اما باید این مهم را ملاک قرار داد که محروم کردن مردم در مورد 

بازدید از اماکن تاریخی، ضربه ی جدی به صنعت گردشگری وارد خواهد کرد.
تعطیلی یک مجموعه تاریخی، خســارت های متعددی را در پی خواهد داشت و در 
دنیــا فکر نمی کنم ایــن اتفاق رخ بدهد که برای میزبانی از یک فرد سیاســی، یک 
مجموعه که برخی اماکن آن مورد استفاده قرار می گیرد بصورت کلی تعطیل شود و 

جریان درآمدزایی و جذب گردشگر در آن را با مشکل جدی روبرو کنیم.

 احترام به حق ملی و مطالبه ی مردمی 
وی در ادامــه گفت: همانطور که اعلام کردم، اماکنی که نام میراث ملی را به دنبال 
خود دارند متعلق به مردم هســتند و نباید در اختیار نهادی جز وزارت گردشــگری 

باشد.
این موضوع در مورد بازگشــت عمارت های مورد استفاده نهاد ریاست جمهوری در 
سعدآباد نیز دلالت می کند و بازگشت آنها یک مطالبه ی مردمی است و چون متعلق 
به مردم می باشد باید به این درخواست احترام گذاشت و آن را یک حق ملی دانست.
مالکیت اماکن تاریخی ســعدآباد باید به مجموعه  برگشت داده شود و شرایط برای 

بازدید عموم فراهم گردد، زیرا این یک میراث ملی است، نه میراث نهادی خاص.
در صــورت انجام این رخداد بدون شــک شــاهد این خواهیم بــود که نظارت های 
بیشــتری در مورد نگهداری و حفظ این اماکن توســط وزارت گردشــگری صورت 
می گیرد تا آیندگان که میراث داران آن هســتند، بتوانند از آن اســتفاده کنند و هم 
پیرو کسب درآمد  های صنعت گردشگری که می تواند الویتی بهتر از درآمدهای نفتی 

داشته باشد قدم بردارد.

 آقای ضرغامی این هدیه را به مردم بدهکار است
استاد مرتضی خاکسار در پاسخ به راه مردم پیرو نقش موثر آقای ضرغامی در انجام 
این ماموریت گفت: وزیر محترم وزارت گردشــگری که می توانیم ایشان را به عنوان 
متولــی این امر اعلام کنیم، نقش موثری دارند و می توانند با ارائه یک لایحه و ارائه 
آن به نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مورد بررسی قرار دادن آن در کمیسیون  
مربوطه، پیرو برگشــت این اماکن به مردم که حق آنها است، یک یادگاری خوب از 

دوران ریاست خود در وزارت گردشگری به جا بگذارد.

ایــن یک بدهــی از طرف آقای ضرغامی در حق مردم اســت و باید ادا شــود؛البته 
شایان ذکر اســت که تنها معطوف به مجموعه ی سعدآباد نباید باشیم، بلکه کلیه ی 
مجموعه های تاریخی در کشــور باید مورد تحقیق و بررسی کافی توسط کارشناسان 

زبده قرار گیرد و گزارشی از عملکرد وزارتخانه هم در اختیار مردم قرار گیرد.

 حضور یک گردشگر یعنی اشتغال برای افراد متعدد
وی در زمینه ی اشتغالزایی پیرو حضور گردشگران گفت: صنعت گردشگری در کشور 
متاســفانه با بی مهری مســئولان مربوطه مواجه است و عدم توجه به آن پیرو جذب 

گردشگر، یعنی که در این زمینه برنامه ی کارشناسی شکل نگرفته است.
حضور یــک گردشــگر می تواند بــرای راننده، راهنمــای گردشــگری، هتلداران، 
فروشنده های صنایع دســتی، مراکز تاریخی و … اشتغالزایی بهمراه داشته باشد و 

چه بسی این افراد به عنوان سفیر فرهنگی کشور هم محسوب می شوند.
در صورتی که به این صنعت توجهی بیشتر از قبل شود، شاید با این مهم روبرو شویم 
که تجربیات خود را به جای وارد کردن، صادر کنیم و دیگر کشــورها را چه در مورد 

حفظ و نگهداری و چه در مورد جذب گردشگر آگاه سازیم.
اســتفاده از ظرفیت های شــرکت های دانش بنیان فعال در صنعت گردشگری باید از 
الویت های وزارتخانه ی آقای ضرغامی قرار گیرد و با تکیه بر نسل جوان کشور، راه را 

برای پویایی این صنعت هموار کند.
وی افــزود: توجه کشــورهایی در منطقه وابســته به صنعت گردشــگری، که حتی 

پیشنه ی تاریخی معتبر و کهنی به مانند ایران ندارند واقعا جای تاسف دارد.
برخی از این کشــورها حتی با ساخت نماد های سمبلیک تاریخی از کشور ما نسبت 
به جذب گردشــگر اقدام می کنند و این در صورتی است که ما دارای بنای اصلی آن 

نماد ها هستیم و هیچ تلاشی برای ارتقاء صنعت گردشگری نمی کنیم.
خاکســار در ادامه گفت: توجه به صنعت گردشــگری و رشد آن توسط مسئولان و 
متولیان مربوطه موجب می گردد تا بودجه ی اختصاص یافته به آن بیشــتر شــود و 
در صورت این موضوع، شــاهد رشــد بیشتری در جذب گردشــگر و پویایی صنعت 

گردشگری خواهیم بود.

 رسالت رسانه ها در حوزه ی گردشگری
مرتضی خاکســار، اســتاد دانشگاه و کارشــناس گردشــگری در انتها افزود: حضور 
رسانه ها و فعالیت در زمینه ی صنعت گردشگری یکی از رسالت های اصلی آنها است 
و می توانند با پرداختن به موضوعات متنوع موجود در این حوزه، مســئولان را آگاه 

کرده و نقش موثری در اقتصاد صنعت گردشگری داشته باشند.
امیــدوارم کــه این گزارش ها و پیگیری هــا نتیجه بخش بوده و مســئولان مربوطه 
توجهی به مطالبات مردمی داشته باشند و پیرو مبحث گفت و گو، هر چه زودتر شاهد 

بازگشت اماکن تاریخی سعدآباد به مدیریت مجموعه باشیم.

 میراث ملی باید در اختیار مردم باشد
در ادامــه ی پیگیــری خبرنگار ما پیــرو تصرف برخی 
عمارت هــای مجموعه ی فرهنگی – تاریخی ســعدآباد 
توســط نهاد ریاســت جمهوری حبیبه نیک ســیرتی، 
کارشــناس گردشــگری در این خصوص بــه راه مردم 
گفت :صحبت از میراث ملــی یعنی چیزی که به مردم 
تعلق دارد و نباید مورد اســتفاده ی شخصی چه توسط 

دولت و فرد خاصی صورت گیرد.
با تعطیلی مراکز تاریخی بصورت کلی مخالف هســتم و از دیدگاه من باید شرایطی 
فراهم گردد که حتی در شــب مردم بتوانند از این اماکن استفاده کنند و تمهیدات 

امنیتی برای حفاظت از آن به کار گرفته شود.
وی افــزود: برخی از عمارت های تاریخی در تاریکی شــب و بــا نورپردازی هایی که 
می تواند شــکوه آن را بیشتر کند، بستری را در جهت رشد اقتصادی این مجموعه ها 

و جذب گردشگر ایجاد می کنند.
زمانی که صحبت از یک مکان گردشگری می کنیم باید به این اصل هم پی ببریم که 
در جهت رفاه مردم باید قدم برداشته شود و قرارگرفتن نام یک نهاد دیگر و استفاده 

از آن حتی برای بخشی کوچک، به هیچ عنوان صحیح نیست.
وی افزود: این به نوعی زیر پا گذاشتن حقوق شهروندی است و اگر به چنین مواردی 
توســط مسئولان توجه نشود، آیا می توان خواسته ایی دیگر از آنها در زمینه ی حفظ 

آثار تاریخی داشته باشیم؟
تنها مجموعه ی ســعدآباد تهران نیست که دچار این مشکل شده و حتی مکان های 
دیگری به مانند مدرســه ی دارالفنون هم از دســترس مردم خارج شده است و باید 

وزارت گردشگری اقدام موثری در این زمینه داشته باشد.
نیک ســیرتی گفت: اگر بحث هزینه های هنگفت حفــظ و نگهداری از آثار تاریخی 
و پرداخــت حقوق کارکنان این مجموعه ها را در پیش نداشــتیم باید این اماکن را 
بصورت رایــگان در اختیار مردم قرار میدادیم ولی الویــت حفظ و نگهداری از آثار 

تاریخی اســت و جدای از بحث بودجه بایــد درآمدزایی این مجموعه ها هم فراموش 
نشود.

 وزارت گردشگری باید پاسخگو باشد
این کارشناس گردشگری در پاسخ به سوال راه مردم مبنی بر نقش وزارت کردشگری 
در بازپس گیری اماکن مورد تصرف نهاد ریاست جمهوری در سعدآباد گفت: به هیچ 
عنوان زیبنده نیســت که نهاد، ارگان و سازمانی به جز وزارت گردشگری تسلطی بر 
اماکن تاریخی داشــته باشــد و آقای ضرغامی به عنوان وزیر محترم این وزارتخانه 
می توانــد حضــور موثر خود را بصورت پررنگ نشــان دهد و همانطــور که در اکثر 
مصاحبه های خود، اســتفاده از ابنیه های تاریخی را حق مردم دانسته ، در اینجا هم 
با تحویل اماکنی که به ناحق تحت تســلط نهادی به جز وزارت گردشگری است، به 

حرف های خود عمل کند.
در صورت عدم تحقق این مهم، دلایل آن را برای مردم بازگو کند.

وی گفت: آقای ضرغامی، وزیر محترم وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی، باید بجای سکوت در برابر این مشکل)تصرف بناهای تاریخی سعدآباد توسط 
نهاد ریاســت جمهوری(، به عنوان شخصی که صلاحیتی در ایشان دیده شده که در 
کرســی این وزارتخانه نشسته اند، در تحقق صحبت های خودشان اقداماتی را داشته 

باشند.
البته یقین دارم آقای ضرغامی هم مایل به انجام چنین فعالیتی هســتند، اما شــاید 

مدیران بالادستی باشند که جلوگیری از این اقدام می کنند.

 مراکز تاریخی را تعطیل نکنید
حبیبه نیک ســیرتی، کارشناس گردشــگری پیرو تعطیلی سعدآباد در برخی روزها 
و نارضایتــی گردشــگران در این زمینه به عصر صنعت گفــت: تعطیلی یک روزه ی 
سعدآباد یعنی خسارت به صنعت گردشگری و بدتر از آن اینکه این خسارت از سمت 

دولت به این حوزه وارد شود.
این تعطیلی یعنی گردشگر خارجی که برای بازدید به سعدآباد مراجعه می کند بدون 
اینکه کســب درآمدی از او داشته باشیم، باید محل را ترک کند و تعطیلی ۲روزه ی 
مجموعه یعنی لطمه ی اقتصادی بزرگتری به صنعت گردشــگری و از دســت دادن 

یک تور گردشگری.
تعطیلی مراکز تاریخی و گردشــگری، ضربه به صنعت گردشــگری کشــور است و 

صدمات جبران ناپذیری در پی خواهد داشت
وی افزود: متولیان امر باید نگاه کارشناســی به این مقوله داشــته باشند تا به جای 
ایجاد نارضایتی در بین گردشــگران داخلی و خارجی، مســیری هدفمند پیرو جلب 

رضایت آنها را طی کنند.
باور اینکه، یک گردشــگر می تواند دو گردشــگر دیگر را هم به این حوزه وارد کند 
و موجــب گردد چرخ اقتصاد گردشــگری به چرخش آید، یک تیتر مناســب برای 

مسئولان باید باشد و همیشه به آن توجه کنند.

 افزایش قیمت بلیط ها کارشناسی شده نیست
وی در ادامه ی گفت و گو اشاره ایی هم به افزایش بدون کارشناسی بلیط مجموعه های 
تاریخی تحت نظر وزارت گردشگری داشت و گفت: افزایش قیمت بلیط مجموعه های 

تاریخی در سال جدید که رشد عجیبی داشته، کارشناسی شده نیست.
در روزهایی که اقتصاد بیمار، معیشــت مردم را هدف قرار داده است، آیا این درست 

است که اوقات فراغت آنها هم دچار صدمه شود؟
در حــال حاضر مردم نان شــب خود را الویت می دانند تــا خرید چند جلد کتاب و 
حــالا با چنین افزایش قیمت هایی در مراکز تاریخی، شــاهد خواهیم بود که صنعت 

گردشگری با کاهش بازدیدکننده روبرو خواهد بود.
نیک ســیرتی افزود: افزایش غیر کارشناسی بلیط ها، می تواند ظلمی غیر مستقیم به 

مردم و صنعت گردشگری باشد.
براستی افزایش کدام خدمات موجب گرانی بلیط ها شد؟

این کارشــناس گردشــگری در انتها با اشــاره مبحث اصلی گفت و گو بیان داشت: 
امیــدوارم آقای ضرغامی اقدامــی موثر و ماندگار در دوران ریاســت خود بر وزارت 
گردشــگری، پیرو بازگشت اماکن تاریخی سعدآباد به مردم داشته باشد و پاسخگوی 

مطالبه ی به حق آنها باشند.
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آگهی مزایده
نوبت اول

  بانک مسکن در نظردارداملاک غیرضرورخودواقع دراستانهای تهران، اصفهان،خراسان رضوی ،سمنان، خوزستان، مازندران ،گیلان ،همدان ،یزد و فارس را  
از طریق برگزاری مزایده عمومی و با شــرایط  نقد و یا نقدو اقســاط ) با نرخ سود ۲۳%در قالب عقد اجاره بشرط تملیک( که اولویت با فروش نقدی بشرح 

ذیل میباشد را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به فروش برساند. )بشرح شرایط مندرج در سامانه ستاد(
تاریخ انتشــار:۱۴۰۳/۰۲/۲۲  تاریخ بازدید : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲  لغایت ۱۴۰۳/۰۲/۲۹  مهلت دریافت اســناد مزایده از طریق ســامانه: ۱۴۰۳/۰۲/۲۲  لغایت 

۱۴۰۳/۰۲/۲۹  مهلت ارائه پیشنهاد : مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۸ تاریخ بازگشائی:روز یکشنبه ۱۴۰۳/۰۳/۱۳ تاریخ تقریبی اعلام به برنده : مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۰
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت برگ شرایط مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها و همچنین پرداخت تضمین شرکت در مزایده 
)ودیعه( از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(به آدرس اینترنتیwww.setadiran.ir می باشد.همچنین متقاضیان می توانند جهت 
کســب اطلاعات بیشتر به سایت بانک مسکن  به نشانی www.bank-maskan.ir )صفحه اصلی، اطلاع رسانی،اخبار و اطلاعیه ها، مزایده املاک( 

و جهت بازدید از محل با شماره تلفن ۲۶۳۰۹۲۵۴ تماس حاصل نمایند.
  محل بازگشایی پاکت های پیشنهادات ارائه شده از طریق سامانه ستاد تهران- خیابان نلسون ماندلا)جردن( – بالاتر از چهارراه اسفندیار – خیابان ارمغان 

شرقی- شماره ۸ ساختمان ادارات مرکزی بانک مسکن ـ طبقه هشتم ـ سالن کنفرانس می باشد.
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